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I N F O R M A C E  Z  R A D N I C E

Vážení občané, 
k blížícím se vánočním svátkům 
bych Vám chtěl popřát vše nej-
lepší a do nového roku 2016 
mnoho zdraví, sil a radosti. Přes-
to, že jsem ve funkci tajemníka 
teprve pátý měsíc, rád bych 
poděkoval všem svým spolu-
pracovníkům a zaměstnancům 
Městského úřadu za jejich prá-
ci po celý uplynulý rok. Věřím, 
že změny, které se udály a které 
společně připravujeme do budoucna, povedou ke stabilizaci úřadu 
a zlepšování veřejné správy a veřejných služeb v Kostelci nad Orlicí. 
V současné době pracujeme na zkvalitnění sociálních služeb v rámci 
Odboru sociálních věcí a v pečovatelské službě, další projekty ve-
doucí k zefektivnění služeb občanům budou následovat hned v úvo-
du roku 2016. 

JUDr. Jan Šťastný, tajemník Městského úřadu Kostelec nad Orlicí

Za bývalými vedoucími odborů
Městského úřadu zůstaly dluhy
Kontrolou dohod o zvyšování kvalifikace u některých vedoucích 
zaměstnanců, kteří v letošním roce odešli z úřadu, bylo zjištěno, 
že po nich zůstal dluh téměř půl milionu korun. Podstatou těch-
to dohod bylo financování zvyšování kvalifikace zaměstnanců  ze 
strany města. Po ukončení studia měli získat neakademické tituly 
MBA (Master of Business Administration) a MPA (Master of Public 
Administration) a investici měli městu vynahradit formou kvalifiko-
vané práce  po dobu tří let. Smlouva, kterou tito zaměstnanci po-
depsali s bývalým tajemníkem Mgr. Brandejsem, pamatovala také 
na variantu, že by studium nedokončili nebo dali výpověď před 
uplynutím sjednané doby. V takovém případě se svým podpisem 
zavázali náklady spojené s jejich studiem a poskytnutým studijním 
volnem uhradit. To se však nestalo. Říjnový audit na ekonomickém 
odboru navíc upozornil na skutečnost, že ekonomický odbor tyto 
pohledávky nezavedl do evidence a při odchodu těchto zaměstnan-
ců na tuto skutečnost neupozornil. Také bývalá pověřená vedoucí 
ekonomického odboru byla mezi studujícími, její pracovní poměr 
skončil 31. 10. 2015.

Aktuálně byli vyzváni k úhradě těchto částek:  bývalý tajemník 
81 000 Kč, bývalá vedoucí odboru správy majetku 105 000 Kč  (zde již 
soud vydal platební rozkaz), bývalý vedoucí odboru dopravy 78 000 Kč, 
bývalá vedoucí organizačně správního odboru 86 000 Kč a již zmíněná 
bývalá vedoucí ekonomického odboru dluží městu 106 000 Kč. Na vel-
korysé koncepci zvyšování kvalifikace vedoucích pracovníků je zaráže-
jící také to,  že až na bývalého tajemníka žádný ze „studentů“ studium 
nedokončil, přestože dle smlouvy mělo být skončeno již ve školním 
roce 2013/2014 a maximálně prodlouženo o 12 měsíců.

JUDr. Jan Šťastný, tajemník Městského úřadu Kostelec nad Orlicí

Silná slova 
Dne 08. 10. 2015 zaslal tajemník města JUDr. Jan Šťastný do redak-
ce Rychnovského deníku reakci místostarosty RNDr. Tomáše Kytlíka 
na článek ze 14. 09. 2015. S ohledem na to, že tato reakce nebyla do-
sud zveřejněna a z redakce nepřišla žádná odpověď, zveřejňujeme 
znění této reakce alespoň zde. 
Silnými slovy a bulvárními obraty se vyznačuje „seriál“ redaktorky 
Barbory Zemanové, který má zacíleno na vedení kostelecké radnice. 
Titulní stránka nebo upoutávky v rubrice „Deník zjistil“ a „Deník ex-
kluzivně“ zaujmou nepochybně každého čtenáře. Palcovým titulkem 
„EXODUS“ zase tato mladá autorka upozornila na odchod čtyř za-
městnanců úřadu paradoxně v době, kdy Evropou migrují desetitisíce 
uprchlíků. Z jejího pera jsem si také mohl přečíst předpověď dusné 
atmosféry před jednáním Zastupitelstva města. Zdroj jejích informací 
neznám, ale když se následně na avizovaném jednání přihlásil o slovo 
Mgr. Brandejs s tím, že v Kostelci nad Orlicí dochází ze strany města 
ke „GENOCIDĚ“ úředníků, nemohu si nevšimnout, že má bývalý tajem-
ník se slečnou redaktorkou minimálně shodný slovník. V kulisách zlo-
činu proti lidskosti pak bývám označován za mocí opojeného šikanéra 
a odchozí zaměstnanci úřadu jsou zde v rolích obětí. Následně téma 

Vážení a milí Kostelečáci,

otvíráte poslední, prosincové číslo letošního vydání našeho 
měsíčníku. Tento krásný adventní čas jsme přivítali společně, 
a to tradiční Vánoční uličkou a rozsvícením vánočního stro-
mečku o poslední listopadové neděli.

Těším se, že se v krásném čase nadcházejících vánočních svát-
ků setkáme hned několikrát:  9. prosince se naše město již po-
druhé připojí k akci Česko zpívá koledy. Iniciátorem myšlenky 
obnovit původní české tradice je Deník ve spolupráci s Čes-
kým rozhlasem. Jsem rád, že se na on-line mapě projektu roz-
svítí i naše město. Akci svou účastí podpoří oblíbený písničkář 
Miloš Dvořáček se svým Kytarovým betlémem Matyáše Brau-
na. Přesně v 18:00 hodin se v celé zemi rozezní ty nejznámější 
české koledy. U nás nám budou navíc inspirací milé dětské 
hlásky z pěveckého sboru Kvítek ze ZUŠ F. I. Tůmy.

Velmi rád se s Vámi setkám také v rámci vánočních koncertů 
v Novém zámku. I letos navážeme na tradici koncertů rych-
novského dětského pěveckého sboru Carmina v čele se sbor-
mistrem Karlem Štréglem. Sbor tentokrát přiveze představení 
Cestou necestou do Betléma jdou společně s herci z Divadél-
ka v poschodí. Koncerty se budou konat v Zrcadlovém sále 
22. a 23. prosince. 

Milí spoluobčané, ve vašich diářích, stolních i nástěnných ka-
lendářích zbývají pouhé čtyři týdny do konce roku 2015. Čty-
ři neděle pro zapálení čtyřech svíček na adventních věncích 
ve vašich domovech. Navzdory tomu, že jsou právě tyto dny 
nejvíce hektické a naplněné povinnostmi, nejrůznějšími se-
tkáními i nákupy, nezapomeňte si najít čas jeden pro druhého 
i každý sám pro sebe. Najděte momenty k zamyšlení, k medi-
taci v duchovních místech, k tradičním zvykům a pro pomoc 
těm, kteří tolik zdraví, štěstí či zázemí nemají.

Děkuji nejen svým kolegům a zaměstnancům městského úřa-
du, ale každému z vás, kdo jste se po celý rok podíleli na pří-
jemném žití v našem městě svými schopnostmi, dobrými 
úmysly a skutky i milým úsměvem.

František Kinský
starosta města

Foto: Vítek Ludvík
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vrcholí a „Kupujte si proto Rychnovský deník“ v závěru článku Barbory 
Zemanové je pikantní tečkou, která dává tušit, že na sebe další investi-
gativní kousek nenechá dlouho čekat. 
Rád bych zde za sebe a své kolegy uvedl, že realita na kostelecké rad-
nici je mnohem prozaičtější a ve skutečnosti postrádá nádech senza-
ce. Personální změny nejsou ničím neobvyklým (v uplynulých letech 
2010–2014 opustilo kosteleckou radnici řízenou panem Mgr. Brandej-
sem v průměru 11 osob za rok) a co jedni považují za šikanu, druzí vní-
mají jako samozřejmost. S většinou stávajících zaměstnanců se nám 
daří velmi dobře spolupracovat na zavedení koncepčního a transpa-
rentního způsobu řízení města. A věřte, není to málo práce. Proto vě-
nujeme úsilí a investujeme náš drahý čas do reakce na články slečny 
Zemanové, zejména vzhledem ke způsobu, jakým o dění na kostelec-
ké radnici tato dáma informuje. Již jsme si zvykli, že se nám rychle 
plní rubrika “Napsali o nás”. Snad není ostatním radnicím líto, že se jim 
takové pozornosti nedostává...

RNDr. Tomáš Kytlík
místostarosta města Kostelec nad Orlicí

 Z  PRACOVNÍHO  KALENDÁŘE

• V pondělí dne 19. 10. přijal starosta František Kinský mistry ČR v Tee-
ballu U10 SK Klackaře, aby jim pogratuloval k jejich úspěchu a podě-
koval za reprezentaci našeho města.

• V úterý 20. 10. se starosta František Kinský a místostarostové Ing. To-
máš Langr a RNDr. Tomáš Kytlík sešli s osadním výborem v Kostelec-
ké Lhotě. Při jednání s vedením města si členové osadního výboru 
obhájili příspěvek z rozpočtu města, ze kterého budou moci moci 
čerpat dle svých priorit na území Kostelecké Lhoty, Koryt a Kozoder. 

• Za účasti obou místostarostů jednal dne 26. 10. pan starosta se zá-
stupci spolků, které provozují svou činnost na městských sportoviš-
tích. Tématem jednání byly zejména možnosti finančního příspěvku 
na zajištění provozních a režijních nákladů městských sportovišť  
z rozpočtu města.

• V úterý 27. 10. se tajemník JUDr. Jan Šťastný zúčastnil setkání tajem-
níků Královéhradeckého kraje. Tato setkání jsou příležitostí ke sdíle-
ní zkušeností, ale také k řešení aktuálních problémů veřejné správy.

• Pondělí 02. 11. bylo termínem schůzky místostarosty RNDr. Tomáše 
Kytlíka a pracovníků sociálního odboru s Mgr. Janem Hlouškem, Ph. 
D. z hradecké Občanské poradny. Výsledkem této schůzky je zřízení 
poradenského místa občanské poradny v Kostelci nad Orlicí.

• Dne 04. 11. se sešla Grantová komise města ve složení: místosta-
rosta RNDr. Kytlík, radní města paní Václava Mlatečková, Ing. Vlasti-
mil Šeda, Bedřich Jasník, Mgr. Martina Kalousková, Jiří Pril a Ing. Jiří 
Granát, aby rozdělili finanční prostředky uvolněné v rámci II. výzvy 
spolkům a organizacím.

• Na středu 04. 11. přijal pan starosta František Kinský s místostarosty 
i tajemníkem města pozvání radnice Vysoké Mýto. Podstatou setká-
ní bylo navázání užší spolupráce mezi oběma městy. 

• 05. 11. se v kanceláři starosty města sešel ke svému jednání Výbor 
oslav 700 let Kostelce nad Orlicí. Na programu byl zejména kalendář 
akcí.

• Na den 06. 11. se v kanceláři místostarosty města pana RNDr. To-
máše Kytlíka ohlásil radní Královéhradeckého kraje PaedDr. Josef 
Lukášek s Ing. Jiřím Vitvarem a Mgr. Janou Fiedlerovou z odboru so-
ciálních věcí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. Jednalo se 
o možné pomoci města Kostelec nad Orlicí při transformaci zařízení 
Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny, která spočívá v přechodu 
od velkokapacitních pobytových služeb směrem ke komunitnímu 
bydlení a rozvoji dostupnosti služeb s tím spojených. Jednání se 
zúčastnil i starosta města pan František Kinský.

• 09. 11 odpoledne se sešli u jednoho stolu pan starosta František 
Kinský a místostarosta RNDr. Tomáš Kytlík, aby  projednali s paní 
Mgr. Jindrou Koldinskou detaily spolupráce při naplňování stadar-
dů kvality sociálních zařízení města.

• Dne 11. 11. zastupovali vedení města při jednání Grantové komise 
až do pozdních večerních hodin pan RNDr. Tomáš Kytlík,  Ing. Vlasti-
mil Šeda a Bedřich Jasník. Cílem setkání byla úprava pravidel na roz-
dělování financí spolkům a organizacím z rozpočtu města na rok 
2016 tak, aby byla vnímána všemi členy jako spravedlivá a transpa-
rentní.  

• 11. 11. se starosta města František Kinský setkal se zasloužilými 
dobrovolnými dárci krve z Kostelce nad Orlicí, aby jim poděkoval 
za dárcovství a ochotu pomáhat druhým a zároveň předal finanční 
dary schválené radou města.

JUDr. Jan Šťastný, tajemník Městského úřadu Kostelec nad Orlicí

Foto: Š. Slezáková

Starosta města Kostelec nad Orlicí

zve občany města

na zasedání zastupitelstva,

které se uskuteční v sále SK Rabštejn 

v pondělí 07. 12. 2015

od 16:00 hodin.

Odstávka systému pro nabírání žádostí a předávání občan-

ských průkazů a cestovních dokladů

V souvislosti s novelou zákonů o občanských průkazech, cestov-
ních dokladech a evidenci obyvatel k 01. 01. 2016, oznamujeme, 
že ve dnech 28. 12. – 31. 12. 2015 budou pracoviště občanských 
průkazů a cestovních dokladů  uzavřena.



4

 
VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 19. 10. 2015

schvaluje

  jako vlastník pozemku par.č. 1090/1 
kat.ú. Kostelecká Lhota smlouvu o prá-
vu provést stavbu se společností STA-
TING s.r.o., se sídlem 500 04 Hradec 
Králové, Kukleny, Pardubická 861/75a, 
IČ: 25963864

  ceník služeb poskytovaných Městským 
úřadem v Kostelci nad Orlicí s účinností 
od 01. 11. 2015 dle předloženého návrhu

  dílčí smlouvu o poskytování služby 
OneNet VDSL (technická specifikace) 
k Rámcové smlouvě o prodeji zboží 
a poskytování služeb Vodafone One-
Net č. 017217 se společností Vodafone 
Czech Republic a.s., se sídlem 155 00 
Praha 5, Stodůlky, náměstí Junkových 
2808/2, IČ: 25788001

  dílčí smlouvu o prodeji a pronájmu 
zboží - Telefonní přístroje a příslušen-
ství k Rámcové smlouvě o prodeji zboží 
a poskytování služeb Vodafone One-
Net č. 017217 se společností Vodafone 
Czech Republic a.s., se sídlem 155 00 
Praha 5, Stodůlky, náměstí Junkových 
2808/2, IČ: 25788001

  dílčí smlouvu o poskytování služby Vo-
dafone OneNet - Hlasové konvergova-
né služby k Rámcové smlouvě o prodeji 
zboží a poskytování služeb Vodafone 
OneNet č. 017217 se společností Vo-
dafone Czech Republic a.s., se sídlem 
155 00 Praha 5, Stodůlky, náměstí Jun-
kových 2808/2, IČ: 25788001

  finanční dary poskytnuté v rámci „Dru-
hé výzvy roku 2015 poskytování fi-
nančních darů Federal-Mogul Friction 
Products a.s.“ takto:
– 4.000 Kč pro projekt „Dresy pro dět-

ské družstvo“ žadatele TĚLOVÝCHOV-
NÁ JEDNOTA SOKOL KOSTELECKÁ 
LHOTA;

– 9.000 Kč pro projekt „Beel Ball Day 
2015“ žadatele SK Klackaři Kostelec 
nad Orlicí;

– 4.500 Kč pro projekt „Sportem 
ke zlepšení tělesné zdatnosti dětí 
školního věku“ žadatele Sportovní 
sdružení zdravé děti;

– 7.000 Kč pro projekt „Sport – základ 
zdatnosti mládeže“ žadatele TJ Sokol 
Kostelec nad Orlicí;

– 8.000 Kč pro projekt „Koncertní oble-
čení pro Tůmy“ žadatele TERCIA VOL-
TA;

– 2.500 Kč pro projekt „Dresy pro mla-
dé hasiče“ žadatele Sboru dobrovol-
ných hasičů Kostelecká Lhota.

  rozpočtové opatření č. 32 – dotace září:
– Příjmy rozpočtu se zvyšují 

o 522.819 Kč
– Výdaje rozpočtu se zvyšují 

o 506.819 Kč
– Rozpočtové opatření snižuje saldo 

rozpočtu.
  rozpočtovou změnu týkající se daňové 

povinnosti města vůči Generálnímu fi-
nančnímu ředitelství ČR dle návrhu.

  rozpočtovou změnu související s po-
skytnutou dotací z rozpočtu města po-
bočnému spolku TJ Sokol Kostelec nad 
Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Komenského 265, IČ: 60885084

  smlouvu o poskytnutí dotace z roz-
počtu Královéhradeckého kraje č. 
KK_15_1172890 na financování běž-
ných výdajů souvisejících s poskyto-
váním sociální služby dle zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů pro Pe-
čovatelskou službu Kostelec nad Orlicí 
ve výši 785.000 Kč s Královéhradeckým 
krajem, se sídlem 500 03 Hradec Králo-
vé, Pivovarské náměstí 1245

  dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje č. SR_15_4531517 na rok 2015 pro 
zařízení Domovinka – centrum denních 
služeb s Královéhradeckým krajem, se 
sídlem 500 03 Hradec Králové, Pivovar-
ské náměstí 1245

nesouhlasí

  s poskytnutím finančního příspěvku 
Gymnáziu Žamberk, se sídlem 564 01 
Žamberk, Nádražní 48 za účelem poří-
zení šatních skříní pro žáky školy

jmenuje

  paní Ing. Věru Zralou vedoucí ekono-
mického odboru s účinností od 01. 11. 
2015

pověřuje

  s účinností od 01. 11. 2015 paní Bc. Ire-
nu Kubcovou vedením organizačně-
-správního odboru, a to až do nástupu 
nového vedoucího odboru, který vze-
jde z výběrového řízení

Ze dne 02. 11. 2015

schvaluje

  smlouvu o právu provést stavbu „Vy-
budování bezbariérového přístupu 
do provozovny České pošty, s.p. čp. 
900 na pozemku parcelní číslo 11 v kat. 
území Kostelec nad Orlicí“ s Českou 
poštou, s.p., se sídlem 225 99 Praha 1, 
Politických vězňů 909/4, IČ: 47114983

  výsledek hodnocení nabídek na veřej-
nou zakázku malého rozsahu „Výměna 
aktivních prvků sítě pro město Koste-
lec nad Orlicí“ dle stanoveného pořadí:
1) AG COM, a.s., se sídlem 503 03 Smi-
řice, Nám. Míru 22, IČ:47452081 s na-
bídkovou cenou vč. DPH 614.716 Kč,
2) Comfor Stores a.s., se sídlem 624 00 
Brno, Běly Pažoutové 742/1, IČ: 26290944 
s nabídkovou cenou vč. DPH 699.586 Kč

  smlouvu o dílo na akci „Výměna aktiv-
ních prvků sítě pro město Kostelec nad 
Orlicí“ se společností AG COM, a.s., se 
sídlem 503 03 Smiřice, Nám. Míru 22, 
IČ: 47452081.

  uzavření kupní smlouvy na koupi pro-
dejního stánku Bukran PS 1 umístěného 
na pozemcích parc.č. 84 a parc.č. 111/3 
v kat.ú. Kostelec nad Orlicí s Alenou Do-

biáškovou, se sídlem 678 01 Blansko, 
Salmova 1743/18, IČ: 87279461 za cenu 
dle znaleckého posudku č. 7362/37-
2015 ze dne 22. 04. 2015

  jako zřizovatel příspěvkové organizace 
ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí odpi-
sový plán na rok 2016 dlouhodobého 
majetku předložený Základní umělec-
kou školou F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí

  licenční smlouvu o veřejném provozo-
vání hudebních děl č. VP_2015_138132 
v rámci Kosteleckého multižánrového 
hudebního festivalu 2015 se spolkem 
OSA - Ochranný svaz autorský pro prá-
va k dílům hudebním, z.s., se sídlem 
160 00 Praha, Bubeneč, Čs. armády 
786/20

  zvláštní plnou moc JUDr. Miloslavu Tu-
zarovi k zastupování města ve všech 
věcech souvisejících s uplatněním po-
hledávky ve výši 416.552 Kč (23.000 Kč 
+ 393.552 Kč) ze strany xxxx vůči městu, 
a to včetně zastupování v případném 
soudním řízení a řízeních o řádných či 
mimořádných opravných prostředcích 
a pověřuje starostu podpisem plné moci

  zvláštní plnou moc JUDr. Miloslavu Tu-
zarovi k zastupování města ve všech 
věcech souvisejících s uplatněním po-
hledávky ve výši 446.290 Kč ze strany 
xxxx vůči městu, a to včetně zastu-
pování v případném soudním řízení 
a řízeních o řádných či mimořádných 
opravných prostředcích a pověřuje sta-
rostu podpisem plné moci

  darovací smlouvu se spolkem Okresní 
sdružení ČUS Rychnov nad Kněžnou, 
z.s., se sídlem 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou, U Stadionu 1498

  uzavření nájemní smlouvy na pro-
nájem nebytových prostor o celkové 
podlahové ploše 21 m2, a to 2 kancelá-
ří umístěných v 1. NP vlevo od vchodu 
do budovy čp. 530 v ul. Příkopy, kte-
ré jsou součástí pozemku parc.č. 402
nacházejícího se v kat.ú. Kostelec nad 
Orlicí s Občanským poradenským 
střediskem, o.p.s., se sídlem 500 02 
Hradec Králové, Veverkova 1343,
IČ: 259 16 360, na dobu neurčitou s účin-
ností od 01. 01. 2016 za měsíční nájem-
né ve výši 360 Kč a měsíční paušální 
úhrady za energie ve výši 140 Kč včetně 
DPH v zákonem stanovené výši

souhlasí

  s přijetím dotace na základě Roz-
hodnutí o poskytnutí dotace ze dne 
22.10.2015 (EIS SFZP 15248847) na rea-
lizaci akce EDS 115D132000497 „Přírod-
ní zahrada v Kostelci nad Orlicí“ ve výši 
1.767.025,80 Kč od Ministerstva životní-
ho prostředí, se sídlem 100 10 Praha 10, 
Vršovická 1442/65

  s umístěním vodorovného dopravní-
ho značení „Zákaz zastavení“ (V12c) 
na místní komunikaci v ulici Proškova 
v Kostelci nad Orlicí.  

  s výměnou bankomatu České spoři-
telny a.s. umístěného v objektu Města 
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Kostelec nad Orlicí, Palackého náměs-
tí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí dle 
přiložené projektové dokumentace, 
zpracované společností Origon, spol. 
s r.o., Baarova 1541/42, 140 00 Praha 
4 a s ukotvením bankomatu do podla-
hy za předpokladu, že veškeré zásahy 
do omítek a obkladů v exteriéru a inte-
riéru budou po skončení prací uvede-
ny do původního stavu. Tento souhlas 
nenahrazuje rozhodnutí, stanovisko, 
vyjádření, souhlas, posouzení popř. jiná 
opatření dotčeného orgánu státní sprá-
vy vyžadované zvláštním předpisem

  s obnovením parkovacích míst a ob-
novením vodorovného dopravního 
značení „Zákaz zastavení“ (V12c) v pro-
storách stání kontejnerů s odpadem 
v ulici U Váhy č.p. 1189 a 1190 v Kostelci 
nad Orlicí

  s obnovením parkovacích míst před 
domem v ul. Rudé armády č.p. 1459 
v Kostelci nad Orlicí s vyznačením 3 
parkovacích míst „Vyhrazené parkoviš-
tě pro vozidlo přepravující postiženou 
osobu“ (V 10f )

  s objednávkou na pořízení pryžového 
pásku na celý obvod víceúčelového 
sportoviště v celkové výši 17.908 Kč vč. 
DPH u společnosti JM Demicarr s.r.o., se 
sídlem 684 01 Slavkov u Brna, Bučovic-
ká 180, IČ: 63489163

  s povolením umístění sídla žadatele (spol-
ku či jiného subjektu) v objektu ve vlast-
nictví města Kostelec nad Orlicí, pouze 
v případě, že působení žadatele má pří-

mou souvislosti a je přímo spjata s čin-
ností organizace, jejímž zřizovatelem je 
město Kostelec nad Orlicí, a to vždy pou-
ze na základě žádosti příslušného žadate-
le. Ostatním žadatelům o umístění sídla 
žadatele v objektu ve vlastnictví města 
Kostelec nad Orlicí nelze vyhovět, a to jak 
z důvodů kapacitních, provozních, jakož 
i z důvodů možných budoucích právních 
závazků z tohoto postupu vyplývajících.

  s umístěním sídla spolku KLUB RODIČŮ při 
ZUŠ Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17 v objektu 
Základní umělecké školy F. I. Tůmy, Koste-
lec nad Orlicí, Tyršova 17, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17

nesouhlasí

  se žádostí Mgr. Michala Mrázka, se 
sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
U Stadionu 1066 s instalací svislého 
dopravního značení „Parkoviště“ částeč-
né stání na chodníku podélné „IP11g“ 
s dodatkovou tabulkou - stání povoleno 
max. 2 hodiny v ulici Komenského v Kos-
telci nad Orlicí pod pomníkem padlým

  se žádostí pohřebního ústavu CHA-
RON – Jitka Filipová s.r.o., provozov-
na 517 41 Kostelec nad Orlicí, Tyršova 
2 o poskytnutí finančního příspěvku 
z rozpočtu města na zajištění kácení 
dřevin na pozemku parc.č. 770 (hřbi-
tov), kat.ú. Kostelec nad Orlicí, jehož 
vlastníkem je Římskokatolická farnost – 
děkanství Kostelec nad Orlicí, Jiráskovo 
náměstí 71, Kostelec nad Orlicí

bere na vědomí

  rezignaci paní Jiřiny Furdové na man-
dát zastupitele města Kostelce nad Or-
licí ke dni 23. 10. 2015

osvědčuje

  dle § 56 odst. 1 zákona č. 491/2001 
Sb. o volbách do zastupitelstev obcí 
a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, nastupuje od 24. 
10. 2015 za paní Jiřinu Furdovou do Za-
stupitelstva města Kostelce nad Orlicí 
pan Jiří Kotásek.

Všechna usnesení RM/ZM jsou zveřejně-
na na internetových stránkách města
www.kostelecno.cz. Pokud nemáte možnost 
připojení k internetu a máte zájem o všech-
na usnesení, jsou vám k dispozici (i na vy-
zvednutí v písemné podobě) na sekretariátu 
vedení města.

Výtah vyhotovila: Ivana Hrabinová

 
I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y

Rozpis služeb
stomatologické lékařské služby první pomoci

okresu Rychnov nad Kněžnou prosinec 2015

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08:00–12:00

05. 12. MUDr. Štulík Richard

 Poliklinika Rychnov nad Kněžnou

 494 515 693

06. 12. MUDr. Tancurinová Jana

 nám. Dr. Lutzowa 345, Vamberk

 736 419 151

12. 12. MUDr. Tomanová Libuše

 Poliklinika, Mírové nám. 88,

 Týniště nad Orlicí

 494 542 102

13. 12. MUDr. Tůmová Věra

 J. Pitry 344, Opočno

 494 667 154

19. 12. MUDr. Valešová Pavla

 Poliklinika, Pulická 99, Dobruška

 494 622 114

20. 12.  MUDr. Zdeňka Jiří

 Kvasinská 129, Solnice

 494 596 732

24. 12. MUDr. Veselská Renata

 Poliklinika, Mírové nám. 88, 

 Týniště nad Orlicí

 494 371 781

25. 12. MUDr. Vyčítalová Marie

 dr. Lützova 244, Vamberk

 494 541 757

26. 12. MUDr. Vavřičková Hana

 Poliklinika, Mírové nám. 88,

 Týniště nad Orlicí

 494 371 782

27. 12  MDDr. Zdráhal Zdeněk

 Masarykova 729, Kostelec nad Orlicí

 721 460 150

2016

01. 01. MDDr. Andělová Jana

 J. Pitry 448, Opočno

 731 980 112

Nová sociální služba
v Kostelci  nad Orl icí
Vážení občané, ve schváleném Plánu rozvoje sociálních služeb na ob-
dobí 2015-2017 popsala cílová skupina senioři i rodiny s dětmi potřebu 
zajistit v našem regionu odborné poradenství, které bude poskytová-
no zdarma, a klienti nebudou muset dojíždět za touto službou.
Vyvolali jsme opakované jednání s občanskou poradnou Agapé 
v Rychnově nad Kněžnou, zda by nemohli zřídit detašované pracovi-
ště v našem městě, ale po několika pokusech vyjednávání nám tento 
poskytovatel sdělil, že o rozšíření pracoviště nemá zájem. 
Obrátili jsme se na jiného poskytovatele, a to Občanské poradenské 
středisko, o.p.s. Hradec Králové, kteří s námi velice ochotně vstoupili 
v jednání a v krátké době jsme se domluvili na zajištění této služby 
v našem městě. 
Velice si vážíme vstřícnosti při vyjednávání a jsme rádi, že Vám všem, 
kteří tuto službu přivítáte, můžeme nabídnout poradenství zdarma 
přímo v našem městě. 

Běla Kovaříčková, Koordinátor plánování sociálních služeb

OBČANSKÁ PORADNA 
nově v Kostelci nad Orlicí
Od ledna 2016 je tu pro vás v Kostelci nad Orlicí 
nově otevřeno kontaktní místo Občanské po-
radny Náchod. Poradna pro vás bude otevřena 
každý sudý pátek v časech 09:00–15:00. Navští-
vit nás můžete na adrese Příkopy 530 na předem 
objednanou konzultaci. Naším cílem je poskytovat bezplatně odbor-
né sociální poradenství lidem, kteří se ocitli v tíživé životní a sociální 
situaci nebo jim tato situace hrozí. Jde především o poradenství souvi-
sející s problémy,  které musí často občan řešit, např. zadlužení, potíže 
se zaměstnavatelem, rodinné neshody, spory s nájemcem nebo s pro-
najímatelem bytu, škody způsobené podvodníky aj. Našim klientům 

pomáháme získat potřebné informace, jak se domoci svých práv. Ne-
jsme ale advokátní kancelář, takže nepřebíráme zodpovědnost za kli-
entův problém a nesepisujeme za něj dokumenty. Na druhou stranu 
ne všechno musíte řešit rovnou s právníkem, spoustu problémů mů-
žete zvládnout s pomocí třeba právě občanské poradny. Pokud tedy 
hledáte pomoc při řešení své situace a nevíte, na koho se obrátit, kon-
taktujte nás na tel. 734 370 960. Případně nám můžete poslat dotaz 
také e-mailem na hyperlink „mailto:opnachod@ops.cz“ opnachod@
ops.cz. Další informace o nás najdete také na hyperlink „http://www.
ops.cz/“ www.ops.cz.

Zuzana Hloušková manažerka pro kvalitu,
 PR a rozvoj Občanské poradenské středisko. o. p. s.
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Nabídka nové sociální služby 
– „TÍSŇOVÁ PÉČE“
Vážení, v pracovní skupině, která 
se zaměřuje na potřeby seniorů 
a zdravotně postižených občanů, 
byl definován požadavek na zajiš-
tění Tísňové péče pro naše občany. 
Tato priorita byla následně ověřena 
při dotazníkovém šetření a v měsíci 
listopadu proběhla informační kam-
paň s vedoucím této sociální služby v Domě s pečovatelskou službou 
i v Klubu seniorů Pohoda Kostelec nad Orlicí.
Ti z Vás, kteří by tuto službu přivítali, můžete se obrátit buď přímo 
na vedoucího tísňové péče pana Mgr. Stašu, tel. č. 733 735 734, pří-
padně kontaktovat odbor sociálních věcí MěÚ Kostelec nad Orlicí, 
kde Vám poskytneme další informace. Potřebné informace najdete 
i na webových stránkách poskytovatele – „Život Hradec Králové“, a to 
www.zivothk.cz.

B. Kovaříčková, Koordinátor plánování sociálních služeb

 KLUB SEN IORŮ  POHODA

Úvodem
k prosincovým zprávičkám
Vypůjčili jsme si od Jana Wericha:
„Lidské štěstí, to je taková šňůrka, na kterou navlé-
káme malé korálky, taková malá štěstí – čím jsou drobnější a čím je jich 
víc, tím je to štěstí větší“.
Dovolujeme si přidat pár korálků, aby ten náhrdelník lidského štěstí 
byl pro vás i koncem roku 2015 plný drobných korálků. Přejeme také 
hodně zdraví a příjemné prožití vánočních svátků.

Předvánoční setkání na Rabštejně
Tradiční akce, která se uskuteční v úterý 08. 12. ve 14:00 hodin na Rab-
štejně.  Určena je pro všechny členy klubu (registrováno je k 30. 10. cel-
kem 216 členů) a pozvané hosty. Pravidelně se snažíme zvát zajímavé 
osobnosti, hosty doslova na slovíčko. Tentokrát naše pozvání přijal pan 
Josef Ježek, emeritní poslanec, podnikatel, publicista a také herec. Zná-
te ho zejména z fi lmů Jaroslava Dolečka (ten už byl při našem setkání 
v roce 2013 hostem), ale nezapomenutelné jsou i jeho role divadelní  
např. profesora Higginse v Pygmalionu a další. V současnosti můžete 
pravidelně číst jeho Ježkovy voči v Orlickém týdeníku a Parlamentních 
listech. Jeho úvodní projev při vernisáži k výstavě dřevořezeb panov-
níků významné regionální výtvarnice Jarmily Haldové v prostorách 
senátu patřil opravdu k „literárním lahůdkám.“ Svoje hostování v na-
šem setkání považuje Josef  Ježek za čest. Rozhodně je na co se těšit, 
protože máme možnost se setkat s člověkem žijícím v našem regionu, 
vzdělaným a zcestovalým, ale také s milujícím otcem a dědečkem.

Foto: kurz první pomoci

Zaj ímá nás…
Letošní cyklus pořadů NEDÁME SE, připravovaný z iniciativy a ve spo-
lupráci s odborem sociálních věcí, je už téměř uzavřený. Uskutečnilo se 
sedm akcí s potěšitelnou návštěvností, a to při besedách vždy kolem 
40 návštěvníků kurzu, sebeobrany, 15 absolventů, kurz počítačů získal 
mezi seniory města (nejen klubu seniorů Pohoda) také velký zájem 
a ohlas, což potvrdila opravdu veliká nečekaná účast. Pro lednové číslo 
zpravodaje připravujeme podrobnější vyhodnocení a také připravu-
jeme společně s odborem sociálních věcí, jmenovitě paní Bělou Ko-
vaříčkovou, celkovou prezentaci toho cyklu včetně fotodokumentace.
Rok 2016 bude pro město, jeho obyvatele a příznivce, ve znamení 
oslav 700 let založení města.
Také my, v klubu seniorů POHODA, se zapojíme cyklem: ZAJÍMÁ NÁS 
aneb OTAZNÍKY KOLEM NÁS. Na každý měsíc připravujeme setkání, 
besedy a exkurze nejen pro členy klubu, ale rádi mezi námi přivítáme 
ostatní zájemce z řad seniorů města. Pozveme si „na slovíčko“ po-
stupně zajímavé osobnosti města, společně navštívíme místa, která 
nás přitahovala jako děti, v mládí a jsou stále pro nás „srdeční záleži-
tostí“. Také nahlédneme „přes plot k sousedům“ a pokud se nám po-
vede náš záměr založit u klubu bylinkovou zahrádku, bude opravdu 
co oslavovat.
První pozvání, na leden 2016, přijala paní JITKA TURYNKOVÁ, porad-
ce pro výživu, která nám poradí jak sestavit jídelníček, představí nám 
stravovací programy atd. A pokud si říkáte, že ji dobře znáte, tak jste 
uhodli. Je to ta milá, usměvavá a ochotná paní, která „vládne“ na ná-
městí v oblíbené cukrárně u Turynků.
Téma není vybráno náhodně, po vánočním hodování se přímo nabízí. 
Věříme, že se máte na co těšit! Datum besedy upřesníme v lednovém 
čísle zpravodaje.

Jménem výboru klubu seniorů M. Nováková

 SDH KOSTELEC NAD ORLICÍ – MĚSTO

 
H A S IČ I  V Á S  I N F O R M U J Í

Zásahy jednotky
sboru dobrovolných hasičů

12. 11. Dopravní nehoda osobního vozidla

 Kostelec nad Orlicí

Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobního vozidla, které 
skončilo mimo komunikaci. Po příjezdu na místo události bylo prů-
zkumem zjištěno, že se na místě nacházejí 3 zraněné osoby, které jsou 
mimo havarované vozidlo. Zraněným osobám jsme poskytli předlé-
kařskou pomoc do příjezdu zdravotnické záchranné služby. Dále bylo 
provedeno zajištění vozidla proti požáru a úniku provozních kapalin. 
Na místě spolupráce s Požární stanicí Rychnov nad Kněžnou, Zdravot-
nickou záchrannou službou Královéhradeckého kraje, Policií České 
republiky a Městskou policií Kostelec nad Orlicí.

12. 11. Sepnutí EPS čidla – Kostelec nad Orlicí

Sepnutí čidla EPS (elektrická požární signalizace). Na místě proveden 
průzkum, požár se nepotvrdil. Jednalo se o planý poplach.

A jak bude vypadat program?
Zahájení bude již patřit tradičně vedení radnice. V hudebním medai-
lonku vystoupí místní skupina VESELÉ STRUNKY ZUŠ F. J. Tůmy a pak 
pozveme na slovíčko pana Josefa Ježka. Můžete se těšit i na ukázku 
z filmu Jaroslava Dolečka. A na závěr setkání bude hrát k tanci a posle-
chu oblíbená skupina COMBI pod vedením Ládi Schůta.
Nebude chybět ani tradiční malé občerstvení a ke zpestření chuti mů-
žete využít  i služeb vinárny klubu. Také oblíbené pečené čaje a chut-
né perníčky Vám budou k dispozici.    
O pohodu pro Vás se bude snažit celý výbor klubu seniorů v čele s ve-
doucí.

PhDr. M. Nováková
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07. 11. Dopravní nehoda osobního vozidla – Častolovice

Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobního vozidla se zra-
něním jedné osoby. Po příjezdu bylo průzkumem zjištěno, že na mís-
tě již zasahuje zdravotnická záchranná služba, která se vracela z jiné 
události. Jednotka provedla vyproštění osoby pomocí hydraulického 
vyprošťovacího zařízení a dále spolupracovala se zdravotníky na jejím 
ošetření. Havarované vozidlo bylo zajištěno proti požáru a úniku pro-
vozních kapalin. Jednotka na místě spolupracovala se Zdravotnickou 
záchrannou službou Královéhradeckého kraje, leteckou záchrannou 
službou a Policií České republiky.

26. 10. Dopravní nehoda dvou osobních vozidel

 Kostelec nad Orlicí

Jednotka byla povolána k dopravní nehodě dvou osobních vozidel. 
Po příjezdu a provedeném průzkumu bylo zjištěno, že se nehoda 
obešla bez zranění osob. Jednotka zajistila vozidla proti požáru, řídi-
la kyvadlově silniční provoz do doby, než si řízení provozu převzala 
Městská policie Kostelec nad Orlicí a po zadokumentování nehody Po-
licií České republiky odstranila havarované vozidla mimo komunikaci 
včetně úklidu trosek z havarovaných vozidel.

25. 10. Nouzové otevření bytu – Kostelec nad Orlicí

Jednotka byla povolána k nouzovému otevření dveří do bytu v činžov-
ním domě, kde se měla nacházet osoba. Po příjezdu a provedeném 
průzkumu jsme ve spolupráci s jednotkou Požární stanice Rychnov 
nad Kněžnou a za asistence Policie České republiky, dveře do bytu 
otevřeli speciálním nářadím. Osoba se uvnitř nenacházela.

23. 10. Dopravní nehoda dvou osobních vozidel – Záměl

Jednotka byla povolána k dopravní nehodě dvou osobních vozidel. 
Po našem příjezdu na místě zasahovala jednotka z Požární stanice 
Rychnov nad Kněžnou, zdravotnická záchranná služba a Policie České 
republiky. Naše činnost na místě události nebyla zapotřebí (na místě 
dostatek sil a prostředků).

21. 10. Dopravní nehoda dvou osobních vozidel – Potštejn

Jednotka byla povolána ke střetu dvou osobních vozidel. Nehoda 
se obešla bez zranění osob. Provedli jsme ve spolupráci s jednotkou 
Požární stanice Rychnov nad Kněžnou zajištění vozidel proti požáru 
a poté jsme uklidili komunikaci od trosek z havarovaných vozidel. Jed-
notka dále řídila silniční provoz. Na místě spolupráce s Policií České 
republiky.

14. 10. Dopravní nehoda osobního vozidla – náraz do sloupu

 Kostelec nad Orlicí

Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobního vozidla, které 
narazilo do betonového sloupu. Po příjezdu na místo události se zde 
nacházela jedna zraněná osoba, která byla ve vozidle Policie České 
republiky. Vozidlo jsme zajistili proti požáru. Po zadokumentování 
nehody Policií České republiky došlo k vyproštění vozidla z příkopu 
a asistenci odtahové službě s jeho naložením. Jednotka provedla 
úklid komunikace od trosek. Na místě spolupráce se Zdravotnickou 
záchrannou službou Královéhradeckého kraje, Policií České republiky 
a Městskou policií Kostelec nad Orlicí.

14. 10. Dopravní nehoda dvou osobních vozidel

 Vamberk směr Rybná nad Zdobnicí

Jednotka byla povolána ke střetu dvou osobních vozidel. Po příjezdu 
na místo události se nacházeli mimo vozidlo 2 zraněné osoby a 1 oso-
ba zůstala v druhém vozidle. Jedna osoba byla z vozidla vyproštěna 
bez použití hydraulického vyprošťovacího zařízení. Jednotka zahájila 
resuscitaci osoby ve spolupráci se zdravotnickou záchrannou služ-
bou a jednotkou z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou. Resuscita-
ce byla neúspěšná, lékař konstatoval exitus. Dále se zajistila vozidla 
proti požáru a úniku provozních kapalin. Po dobu zásahu složek IZS 
byla komunikace zcela uzavřena. Na místě jednotka spolupracovala se 
Zdravotnickou záchrannou službou Královéhradeckého kraje a Policií 
České republiky.

08. 10. Dopravní nehoda osobního vozidla

 Tutleky směr Lupenice

Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobního vozidla, které 
skončilo v potoce. Po příjezdu na místo události bylo průzkumem zjiš-
těno, že je na místě jedna zraněná osoba, která je v péči Zdravotnické 
záchranné služby Královéhradeckého kraje. Jednotka spolupracova-
la se Zdravotnickou záchrannou službou Královéhradeckého kraje 
při ošetřením zraněné osoby a jejím transportem do sanitního vozu. 
Dále bylo provedeno zajištění vozidla proti požáru. Vozidlo bylo nutné 
vyprostit co nejdříve, protože docházelo k úniku provozních kapalin 
dále do vodního toku a hrozilo znečištění místního rybníku. Ve spolu-
práci s jednotkou Požární stanice Rychnov nad Kněžnou jsme pomocí 
sorbčních hadů a sorbentu uniklé provozní kapaliny zachytili.

Více informací na: www.hasici.kostelecno.cz
Již brzy na nové doméně!

Foto: archiv SDH Kostelec nad Orlicí 

 SDH KOSTELECKÁ LHOTA

V závěru podzimní sezóny mladých hasičů 
z Kostelecké Lhoty byla první účast v novém 
ročníku HRY PLAMEN. 
Dne 24. 10. se zúčastnila pětičlenná hlídka 
starších žáků Závodu požární všestrannosti 
ve Slatině n. Zdobnicí. Závod netýkal pouze 
o běhu přírodou. Po trati bylo rozmístěno 6 
kontrolních stanovišť. Čekala je střelba ze 
vzduchovky, topografie, uzlování, základy požární ochrany, první po-
moc a ručkování po laně. V kategorii starších se zúčastnilo 37 hlídek 
z 26 sborů. Naše hlídka obsadila pěkné 18. místo. Byla to jejich první 
zkušenost v této soutěži. Děti byly spokojené a šťastné a co je přede-
vším důležité, bavilo je to. Přeji mladým hasičům mnoho dalších úspě-
chů v požárním sportu. 
V novém roce nás čeká spousta dalších aktivit nejen v kolektivu MH, 
ale i mimo něj. Připravuje se masopustní průvod obcí Kozodry, Koryta 
a Kostelecká Lhota. Více informací poskytneme v lednovém vydání. 
V průběhu roku 2016 hasiči z Kostelecké Lhoty nebudou zahálet – mů-
žete se těšit na Hasičský bál a různé požární soutěže. 

Za SDH Kostelecká Lhota – starostka Jaroslava Kytlíková
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Foto: archiv SDH Kostelecká Lhota 

Závěrem bych vám touto cestou popřála jménem 
celého sboru SDH Kostelecká Lhota krásné prožití
vánočních svátků naplněné radosti a pohodou. 

Za SDH Kostelecká Lhota Jaroslava Kytlíková

 RT IC

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.

I. J. PEŠINY 39
517 41 KOSTELEC NAD ORLICÍ
rtic@kostelecno.cz
www.rtic.cz
494 337 261, 724 367 861

Vánoční provozní doba:
24. 12. – 27. 12. 2015 zavřeno
28. 12. – 30.12. 2015 08:00–16:00
31. 12. – 01. 01. 2016 zavřeno

Info z Íčka:
Prosinec je prostě vánoční záležitost a proto jsme pro vás hledali ta 
nejbližší místa, kde to Vánocemi rozhodně vonět bude;
Hasičská zbrojnice v Tutlekách se již 02. 12. od 19:00 otevře „Vánocům 
na vlně“. Přijdťe se podívat, jak jdou Vánoce a vlna dohromady.
Čertovské hrátky budou 04. 12. v Kostelci na Orlicí v Seykorově  parku 
od 17:00.  Mikuláš s nadílkou nebude chybět a s ním nebe plné andělů.
Vypouštět balonky s přáním Ježíškovi můžete pod schody na Homoli 
v Borovnici dne 04. 12. od 15:00. Tužky s sebou, balonky i s přáníčky 
budou na místě.
Vánoční výstavu, koncert a Čertovské rojení lze také navštívit 06. 12. 
v Záměli.
V sobotu, 12. 12. od 15:00, proběhne „Malý vánoční jarmark“ před 
kostelem Sv. Víta v Častolovicích. Zastavte se i v samotném kostele 
na varhanním koncertě, začíná v 16:00 a o příjemné naladění bude-
te mít postaráno. O den později, v neděli 13. 12. budou Vánoční trhy 
v doudlebském zámku.
Ve dnech 05. 12. a 19. 12. nabízí zámek Potštejn hrané vánoční pro-
hlídky spojené s prodejní vánoční výstavou, koncertem či prohlídkou 
zámeckého Betlému v životní velikosti.
V Kostelci to bude hudba – nejprve Vánoční koncert orchestru Václava 
Hybše na Rabštejně – 19. 12., a pak tradiční předvánoční koncert v No-
vém zámku, tentokrát půjde o nový pořad pěveckého sboru Carmina 
s názvem „Cestou necestou, do Betléma jdou“ a to po dva dny, od 22. 
12. – 23. 12.  

Přejeme všem příjemné zážitky
 a klidné a šťastné Vánoční svátky, RTIC, o.p.s.

 MĚSTSKÁ POL IC IE 

Městská policie Kostelec nad Orlicí

Dukelských hrdinů 985

517 41 Kostelec nad Orlicí

Pevná linka: 494 321 026
Mobil: 724 181 363

velitel: Petr Černohorský
e-mail: pcernohorsky@muko.cz

Služebna MP: mp@muko.cz

Úřední hodiny: pondělí: 15:00–16:00
 středa: 15:00–16:00

Vážení spoluobčané,

děkujeme vám za spolupráci v letošním roce.
Přejeme vám klidné Vánoce naplněné pohodou,
štěstím a úspěšný rok 2016.

Za kolektiv strážníků
Městské policie Kostelec nad Orlicí 

Petr Černohorský

 MĚSTSKÁ KN IHOVNA

c Vladimír Komárek

ulice Krupkova 1154

tel: 494 321 430

mobil: 724 733 940 

e-mail: knihovna@biblio.cz, detske@biblio.cz,

dospele@biblio.cz

www.biblio.cz

VÝPŮJČNÍ DOBA KNIHOVNY 

DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

Po 8:00–17:30
St 7:00–17:30
Čt  8:00–17:00

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

Po 12:00–17:30
St  12:00–17:30
Pá 12:00–16:00

POZOR!
V prosinci 2015 půjčujeme knihy naposled 23. 12. do 12:00.

Od 24. 12. do 03. 01. 2016 je knihovna uzavřena.

UPOZORNĚNÍ
Upozorňujeme čtenáře, že od ledna 2016 přecházíme 

na nový výpůjční systém. Od 24. 12. 2015 do 03. 01. 2016 

nebude funkční čtenářské konto a on-line katalog. Vzhle-

dem k nově zavedenému informačnímu systému (rezerva-

ce, upomínky) žádáme čtenáře o aktuální kontaktní údaje 

(e-mail, telefonní číslo). 

Pozvánka na výstavu
Pro velký zájem o výstavu fotografií severoamerických indiánů z ka-
nadské rezervace, obyvatel Skalistých hor – Černonožců, Kríi a dalších 
indiánských kmenů, kteří si říkají Ni-tsi-ta-pi, se výstava náchodské-

ho fotografa a cestovatele Vladimíra „Arniho“ Prachaře prodlužuje 
do 23. 12. 2015. 

!

M L A D Á  R O D I N A  K O U P Í  B Y T  3 + 1  N E B O  M E N Š Í  R O D I N N Ý

D O M E K  N A  R Y C H N O V S K U .  T E L :  7 3 4  6 2 2  7 3 9

D E V E L O P E R  S H Á N Í  P O Z E M E K  K  V Ý S T A V B Ě .

T E L .  7 3 4  7 5 3  3 3 3
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Blíží se Vánoce, udělejte radost svým blízkým, třeba knihou od nás

Černá kronika posla z Podhoří 1886–1916
Čtete rádi v novinách černou kroniku? 
Jestli ano, tak právě pro vás jsou urče-
ny skoro 100 let staré zprávy z novin 
Posel z Podhoří. Vybrala a k sepsání 
je připravila knihovnice z Městské 
knihovny v Ústí nad Orlicí paní Ale-
na Janková. Originálními ilustracemi 
knihu Černá kronika Posla z Pod-

hoří 1886–1916 vyzdobil ilustrátor 
Jaromír František Palme řečený Fu-
mas. Knihu vydala Městská knihovna 
v Kostelci nad Orlicí za finanční pod-
pory grantu města Kostelec nad Orlicí. Přijďte si ji prohlédnout a pří-
padně i zakoupit do knihovny (Krupkova 1154) nebo vám ji můžeme 
zaslat na dobírku (cena knihy 100 + dobírka 100 Kč). Neváhejte!

Fotografie dětí 2. – 5. tříd ZŠ Gutha-Jarkovského v Kostelci nad Orlicí při 
interaktivních dílnách k výstavě severoamerických indiánů u nás v knihovně

 
C Í R K E V N Í  Z P R Á V Y

Výj imečné dítě
O tajemství Vánoc můžeme rozjímat pouze za předpokladu, že dokáže-
me zůstat před jeho poselstvím v údivu. Právě údiv a postoj dítěte jsou 
nezbytnými prostředky k tomu, abychom mohli plně přijmout radostnou 
zvěst svaté noci. Důvodem této radosti je prostý: zrození dítěte, spasitele 
celého světa, vlévá novou naději všem lidem, kteří touží po pokoji, sprave-
dlnosti a spáse. Jaká znamení nám toto dítě přináší? Bezbranost, chudobu, 
slabost a pokoru: Boží syn si přivlastňuje to, co svět jednoznačně odmítá. 
Ježíšovým příchodem se naprosto zhroutily falešné lidské jistoty. Vždyť 
Bůh si nevyvolil silné, moudré a mocné, ale slabé, malé, bezvýznamné: 
vyvolil si „dítě položené v jeslích“- odmítnuté nemluvně, vyhnané na okraj 
společnosti. Betlémské dítě nám říká, že zázrak vánočního pokoje nastane 
pouze tam, kde lidé přijmou dary, které nám přináší. V tomto světle může-
me pochopit, že tato noc není pouze připomínkou něčeho minulého, ale 
aktuální událostí, která může i dnes člověka inspirovat a proměňovat. Ježí-
šovým narozením se rodí „nový člověk“, v Ježíši se setkáváme s Bohem. Ka-
ždý, kdo ho přijímá, stává se také novým člověkem. Přeji Vám všem hodně 
Božího požehnání, osobních i pracovních úspěchů.

P. Benedikt R. Machalík O. Praem, správce farnosti

Římskokatolická farnost – děkanství Kostelec nad Orlicí

Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Bc. Benedikt Rudolf Machalík, O. Praem., administrátor
Pořad pravidelných bohoslužeb:

Neděle – 9.30 
Středa,sobota – 8.00
Úterý, čtvrtek, pátek – 17.00 
Bohoslužby v kostele sv. Jiří 

Adventní období: Rorátní mše

05. 12. (sobota) – 06:30  
12. 12. (sobota) – 06:30  
19. 12.  (sobota) – 06:30  
Vánoční období:

24. 12. (čtvrtek) – 24:00 Štědrý den   
25. 12. (pátek) – 09:30 Slavnost narození Páně  
26. 12. (sobota) – 09:30 Svátek sv. Štěpána   
27. 12. (neděle) – 09:30 Svátek Svaté rodiny
31. 12. (čtvrtek) – 17:00 Poděkování a prosba o pomoc do nového roku   
01. 01. 2016 (pátek) – 09:30 Slavnost Matky Boží, Panny Marie
HEJ, MISTŘE o Vánocích v Kostelci n. O.
Chrámový sbor se sólisty a hudebníci z řad učitelů, bývalých i součas-
ných žáků ZUŠ přednesou o letošních Vánocích Českou mši vánoční 
Hej, mistře Jakuba Jana Ryby. Po jeho 2. české vánoční mši (o loňských 
Vánocích) a latinské mši (o letošních Velikonocích) si tak důstojně při-
pomínáme dvojí životní výročí tohoto významného českého skladate-
le doby národního obrození (* 26. 10. 1765 + 08. 04. 1815).
Zpívat budeme při slavnostní vánoční liturgii v děkanském kostele sv. 
Jiří na Boží hod 25. 12. 2015 – v 0:00 (půlnoční) a v 9:30 (ve dne). Zve-
me na tuto mimořádnou oslavu Vánoc. Dobrovolné příspěvky budou 
použity na nutnou obnovu dalších vitrážových oken z r.1912.

Náboženská obec Církve československé husitské v Kostelci nad Orlicí

Farářka – administrátorka Mgr. Alena Naimanová,
bytem Rychnov n.Kn., Bezručova 16, 
tel. 494 534 854, nebo 739 071 416, e-mail: naina@seznam.cz
Pastorační asistentka Petra Šenková 
ADVENT začíná v neděli 29. 11.

Bohoslužby v prosinci:  

06. 12. (neděle) – 08:30 2. adventní neděle 
20. 12. (neděle) bohoslužba se nekoná
Biblická hodina v klubu seniorů: čtvrtek 10. 12. (čtvrtek) – 16:00 před-
vánoční
Vánoční bohoslužby: pátek 25. 12. (pátek) – 08:30 Boží hod vánoční
Novoroční bohoslužby 03. 01. 2016 (neděle) – 08:30
Další informace na vývěsce u sboru.

Českobratrská církev evangelická, sbor Kostelec nad Orlicí.

Farář Mgr. David Najbrt; kurátorka Ludmila Izáková.
Bohoslužby každou neděli v 09:45 v kostele J. A. Komenského.
Tel.: 494 323 311; 739 702 567;
email: kostelec-nad-orlici@evangnet.cz.
29. 11. (neděle) – 09:45 1. neděle adventní – dětské bohoslužby
06. 12. (neděle) – 09:45 2. neděle adventní – bohoslužby s večeří Páně
11. 12. (pátek) – 17:00 Koncert pěveckého sboru Orlice
20. 12. (neděle) – 09:45 4. neděle adventní – dětské bohoslužby
25. 12. (pátek) – 09:45 Svátek vánoční – Hod boží 
 – bohoslužby s večeří Páně
03. 01. (neděle) – 09:45 Bohoslužby s večeří Páně
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N E U N I K L O  N Á M

Kostelec nad Orl icí  bude opět
zpívat spolu s Českem koledy 
I v letošním roce se město Kostelec nad Orlicí zapojí do celostátní, De-
níkem a Českým rozhlasem pořádané akce Česko zpívá koledy. Zpívat 
se bude na Jiráskově náměstí spolu s Dětským pěveckým sborem Kví-
tek a přidají se také Tůmy a členové pěveckého sboru Orlice. 
Zpívajících hostů bude letos pravdu hodně. Kostelecké zpěváky přije-
de podpořit „Kytarový betlém Matyáše Brauna“ – čili jedenáctičlenný 
kytarový orchestr ze ZUŠ F. A. Šporka z Jaroměře pod vedením Miloše 
Dvořáčka. Jméno Miloš Dvořáček není pro mnohé hudební příznivce 
tak úplně neznámé. Miloš Dvořáček byl dlouholetým členem folko-
vé hudební skupiny Kantoři. Mimo svou pedagogickou práci se nyní 
věnuje koncertní činnosti s Wabi Daňkem, Pavlem Dobešem a Věrou 
Martinovou. Je častým hostem festivalů a koncertů po celé republice 
i v zahraničí. 
Věříme, že stejně jako vloni, přiláká tato pěkná akce mnoho občanů 
našeho města. V loňském roce si jich přišlo zazpívat více než dvě stě. 
Tak přijďte i vy,  ve středu 09. 12., na Jiráskovo náměstí, od 18:00 zazpí-
vat si spolu s Českem koledy. Zimy se bát nemusíte. Pro zahřátí bude 
připravena k zakoupení „žhavá“ novinka této sezóny, teplý kořeněný 
kostelecký Joker Cider. 

I. Jasníková

Foto: I. Jasníková

Foto: Š. Slezáková

Foto: Š. Slezáková

Zábavné setkání 
Milí čtenáři, mé řádky určitě se zaujetím přečtěte, ale příště jistě „Zá-
bavné setkání SPCCH“ navštivte!
To nemělo chybu! Tak to má být! Chci za sebe a jistě za všechny pří-
tomné znovu upřímně poděkovat všem, kteří toto odpoledne pro 
starší a postižené, známé a kamarády, připravili.
„Zábavné odpoledne SPCCH“ proběhlo ve středu 04. 11. odpoledne 
na Rabštejně – na krásně připraveném sále bylo posezení u stolečků 
s občerstvením, pitím. Zvesela a příjemně hrálo Duo snad z Libchav, 
dokonce se i tančilo a zpívalo. 
Film o minulosti Kostelce nad Orlicí byl zajímavý, stejně i hlavolamy 
a rébusy, které jsme měli připravené k „rozlousknutí“. Chlapci z ÚSP 
Kvasiny přivezli ukázat své výtvory, velmi zdařilé vánoční dekorace, 
ještě si je budete moci prohlédnout a zakoupit o Vánočním jarmarku 
02. – 04. 12..

A tombola! Tombola byla bohatá, snad nikdo neodešel bez výhry, pro-
to děkuji sponzorům. Věřte, bylo to krásné odpoledne, pobavili jsme 
se, zasmáli, popovídali – cítili jsme se dobře – a tak to má být!
Organizátorům patří velký dík, vše šlo jak „ po drátku“, děvčata byla 
sehraná jak „správná partička“ – a tak to má být!
Toto krásné odpoledne jistě v nás všech zanechá ty nejhezčí pocity, 
pocity přátelství, sounáležitosti, soudružnosti, a tak doufám, že se 
nám všem dohromady podaří takové setkání zopakovat a Vy mladší 
nebo i starší, třeba i trochu nemocní, přijďte, přijeďte, nechte se do-
vézt – všechno jde, když se chce – a ještě jednou: TAK TO MÁ BÝT – 
a bylo to fajn, proto DÍKY. 

Míla Matějusová

Dárci krve převzali poděkování starosty
Darování krve je pro zdravého člověka tím nejmenším, ale zato tím 
nejvzácnějším darem, který může druhému člověku dát.
V obřadní síni Městského úřadu se ve středu 11. 11. uskutečnilo slav-
nostní setkání dobrovolných dárců krve se starostou Františkem Kin-
ským.
Pozváno bylo 6 dobrovolných dárců krve, kteří dosáhli jubilejního dár-
covského odběru.

Š. Slezáková

 SK RABŠTEJN

Aktuálně  z Rabštejna
29. ročník Setkání harmonikářů na Rabštejně proběhl tradičně 
v půli listopadu. Před zaplněným sálem se představilo na 25 účin-
kujících. Mezi nimi i paní učitelka Mgr. Kateřina Strážnická ze ZUŠ
F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí a její dva svěřenci Editka a Luděk. Během 
večera zahrál i host Pavel Mucha – harmonikář původem z Kroměříže). 
Předvedl famózní výkon a s „garmoškou“ v moravském kroji uchvá-
til sál. Po něm vystoupili Petr Šimáček s Danou Sokolovou. Oficiální 
ukončení patřilo písni „Ta naše písnička česká“, při které již tradičně 
povstal celý sál a sborově zpíval. Všichni se těšíme na příští jubilejní 

30. ročník!

Koncert Hradišťanu, který se konal na Rabštejně minulý měsíc, se se-
tkal velkým úspěchem. Sál Rabštejna byl naprosto vyprodán. Po nád-
herném zážitku s mnoha krásnými písněmi hudebníci v čele s Jurou 
Pavlicou sklidili ovace ve stoje. 
Na filmovém festivalu Snow Film Fest se v listopadu představilo
8 filmů s tématikou hor, lyžování, horolezectví a některých extrémních 
sportů. Velký úspěch měl český film The Pamir Game, který ukazoval, 
jak lze pokračovat ve výpravě, i když na Piku komunismu přijdete 
o všechno vybavení a zázemí v lavině.
Hledáte hezký vánoční dárek? V kavárně na Rabštejně můžete zakou-
pit tři díly historického románu z období třicetileté války od autora 
Ladislava Mičeka. Tyto knihy byly křtěny u nás na Rabštejně v letoš-
ním a loňském roce. Nebo můžete zvolit dárkové poukazy na některou 
z akcí na Rabštejně.

Kulturní dům

Sdružený Klub Rabštejn

s celým svým pracovním týmem

vám přeje krásné a klidné

prožití vánočních svátků
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Stále dostáváme dotazy ohledně tanečních pro páry. Vězte tedy, že 
se budou konat od konce ledna pravidelně v pátek navečer. Přihlašo-
vat se můžete na www.skrabstejn.cz nebo v kavárně SK Rabštejn.

Věneček tanečních SK Rabštejn 
Po dvanácti lekcích společenského tance a chování se blíží závěr kurzu 
a s ním i poslední slavnostní lekce, která se v zemích českých a morav-
ských nazývá „Věneček“. Jedná se o symbolické vykročení do společ-
nosti. Frekventanti našich tanečních lekcí předvedou, že se již opravdu 
něco naučili a takový závěrečný ples si náležitě užijí.
Věneček bude zahájen již tradičně slavnostním nástupem, po kterém 
tanečníci předají svým krásným dámám květiny. Během celého večera 
si budou moci zatančit na 25 druhů tanců, které se u nás na Rabštejně 
učili od tanečních mistrů Mgr. Josefa Solára a Mgr. Kláry Solárové. 

Příjemnou atmosféru podpoří jedna z nejlepších východočeských 
tanečních kapel. Ano, je to samozřejmě EGO Retro Music z Hořic 
(tuto kapelu velmi chválil i Honza Onder, který nás na jaře navštívil 
na „Zatoulané prodloužené“). Čeká nás celá paleta tanců od kubánské 
cha-chy, přes českou polku až po vídeňský valčík. Přijďte si užít tyto 
neopakovatelné chvíle společně s čerstvými absolventy tanečních 
v příjemné předvánoční náladě ☺
Věneček tanečního kurzu SK Rabštejn se koná v sokolovně v pá-

tek 18. prosince od 19 hodin. Vstupenka s místenkou stojí 120 Kč 

a na stání 100 Kč.

Charitativní sbírka na Rabštejně 
V loňském roce byla na Rabštejně uspořádána charitativní sbírka pro 
psí domov. Tato sbírka v předvánočním čase se setkala s velmi klad-
nou odezvou z řad občanů. Byla značně úspěšná a kostelečtí obyvate-
lé (ale nejenom oni) přinesli mnoho darů. 
V letošním roce pomůžeme zvířecímu útulku v Broumově. Během 
celého adventu bude v kavárně na Rabštejně umístěna kasička na pe-
něžní příspěvky. Z věcných darů prosíme o granule, které se útulku 
nedostávají.
Za poskytnuté dary předem děkujeme!

Sbírka se koná ve středu 16. prosince v kavárně na Rabštejně a to 

od 13:00 do 17:00, kasička na peněžní dary bude na Rabštejně bě-

hem celého adventu.

Vánoční koncert
Orchestru Václava Hybše
Rok se s rokem sešel a než jsme se nadáli, tak se těšíme na Vánoční 
koncert Orchestru Václava Hybše. 
Mnozí víte, že Václav Hybš pochází z nedaleké Police nad Metují. Už 
při studiu konzervatoře hrál v různých hudebních tělesech. Kdybyste 
otevřeli knihu populárních a swingových umělců České republiky, tak 
byste těžko našli někoho, s kým by Václav Hybš nespolupracoval a pro 
něhož by nezaranžoval nějakou tu „swingovku“.

Letošní rok 2015 je rokem významných výročí spojených s Václavem 
HYBŠEM a jeho orchestrem. Dirigent a světově uznávaný aranžér letos 
slaví 80 let svého života, opět plný energie a optimismu, tvůrčí inven-
ce a nezdolné chuti do života. Druhým výročím neméně významným 
je 55 let založení Orchestru Václava Hybše. Hlavním hostem letoš-
ního významného turné bude taky oslavenec, respektive oslavenkyně 
– zpěvačka se sametovým hlasem, která s orchestrem zpívala už v roce 
1967, patří mezi stálice naší populární hudby a své 65. narozeniny 
slaví v plné síle a pracovním nasazení – Jitka ZELENKOVÁ. Její vy-
stoupení doplní známá čtveřice – Irena Kousalová, Martina Dolečková, 
Filip Hořejš a Štěpán Růžička.
Tato legenda populární a swingové hudby vystoupí na Rabštejně 

v sobotu 19. 12. od 19:30 hodin. 

Vánoční pohádka v kině  Rabštejn
Popelka
Digitální e-cinema na Rabštejně je během roku hojně navštěvováno 
jak dospělými, tak dětskými diváky. O vánocích jsme na ně nemohli 
zapomenout. Jak jinak než vánoční pohádkou.
Před prvním dnem vánočních prázdnin promítneme krásnou novou 
pohádku s názvem POPELKA. Jedná se o hraný film s námětem Dis-
neyovské Popelky z roku 1950. Hlavní hrdinku hraje Lilly Jamesová. 
Okouzlujícího prince hraje Richard Madden. Pro zajímavost: víle kmo-
třičce propůjčila v dabing hlas Libuše Šafránková. 
Vánoční pohádku s názvem POPELKA hrajeme na Rabštejně 

22. 12. od 17:00.

Ing. Marta Klimešová, ředitelka SK Rabštejn

W W W. U H U B A L K U . C Z

KOSTELECKÁ LHOTA č.p.  40

+420 732 403 127
info@uhubalku.cz  |  www.uhubalku.cz

V  P R O S I N C I  P Ř I P RAV U J E M E :

Děkujeme všem našim zákazníkům za přízeň
a pře jeme všem kl idné Vánoce a  pevné zdraví  v  novém roce.

1 9 .  1 2 .  KO N C E RT  C O RA L E  Ž A M B E R K1 9 .  1 2 .  KO N C E RT  C O RA L E  Ž A M B E R K

3 1 .  1 2 .  S I LV E S T R OV S K Ý  V E Č E R  –  V S T U P E N KY  V  P R O D E J I3 1 .  1 2 .  S I LV E S T R OV S K Ý  V E Č E R  –  V S T U P E N KY  V  P R O D E J I

2 4 .  A  2 5 .  1 2 .  J E  H O S T I N E C  UZ AV Ř E N2 4 .  A  2 5 .  1 2 .  J E  H O S T I N E C  UZ AV Ř E N

1 9 .  1 2 .  KO N C E RT  C O RA L E  Ž A M B E R K1 9 .  1 2 .  KO N C E RT  C O RA L E  Ž A M B E R K

3 1 .  1 2 .  S I LV E S T R OV S K Ý  V E Č E R  –  V S T U P E N KY  V  P R O D E J I3 1 .  1 2 .  S I LV E S T R OV S K Ý  V E Č E R  –  V S T U P E N KY  V  P R O D E J I

2 4 .  A  2 5 .  1 2 .  J E  H O S T I N E C  UZ AV Ř E N2 4 .  A  2 5 .  1 2 .  J E  H O S T I N E C  UZ AV Ř E N
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S P O L EČ E N S K Á  K R O N I K A

 JUBILEA V PROSINCI 2015

 SŇATEK  UZAVŘEL I

70 let oslaví Marie MARKOVÁ  
 Jitka KRUŽÍKOVÁ

75 let oslaví Zdenka VILÍMKOVÁ
 Eva ROHROVÁ

80 let oslaví Růžena HLOUŠKOVÁ
 Věra KOZMOVÁ 

85 let oslaví Božena MALÍNSKÁ

91 let oslaví Jarmila JUNKOVÁ

93 let oslaví Bernadeta KINSKÁ  

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

Milena BROŽKOVÁ a Martin ZAŇKA 
Iveta NECHANICKÁ a František LOSKOT

Hodně lásky a vzájemného porozumění!

 Z  NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I

 UPOZORNĚNÍ

V návaznosti na zákon č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů prosíme 
rodiče, kterým se narodilo miminko a budou mít zájem zúčastnit se vítá-
ní občánků, aby se dostavili na matriku Městského úřadu Kostelec nad 
Orlicí, kde jim budou sděleny bližší informace. Děkujeme za pochopení.

František KOMÁREK * 1929
Jiří PROSS * 1940
Jaroslav MOTYČKA * 1946
Naďa LEVÁ * 1951

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

 VZPOMÍNKA

„Prázdný je domov, smutno v něm,
cestička na hřbitov zůstala jen a jen.“

Dne 17. prosince tomu bude devět let,
kdy nás opustila moje manželka, naše maminka, 
babička a prababička

paní Marie Hájková z Kostelce nad Orlicí.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
Manžel a děti s rodinami.

Dne 20. prosince vzpomeneme nedožité
83. narozeniny
paní Anny Staré.
Dne 25. 12. uplynou tři smutné roky od chvíle, 
kdy nás navždy opustila.
Moc nám chybí, kdo jste ji znali, vzpomeňte
s námi.
Zarmoucená rodina.

Čas ubíhá a nevrací co vzal, ale láska,
úcta a vzpomínky v našich srdcích žijí dál…

Dne 25. prosince vzpomeneme druhý smutný
rok ode dne, kdy nás navždy opustila
naše milovaná maminka, babička a manželka

paní Milada KARÁSKOVÁ

S láskou vzpomínají manžel, dcera
a syn s rodinami.

Přijímáme objednávky na VÁNOČNÍ KAPRYVÁNOČNÍ KAPRY
Prodejní stánek (vánoční stromky)

M A R I A N  Š Í P O ŠM A R I A N  Š Í P O Š
na náměstí v Kostelci nad Orlicí

Objednávky na telefonu  736608981 (celý den)  494322705 (po 19 hod.)

dále je pak možné objednávat na internetu: www.sipos.cz/prodej-ryb/

Vzhledem k omezenému počtu ryb přijímáme objednávky do vyčerpání množství.

PONDĚL ÍPONDĚL Í  21. 21.   12.  a  12.  a  ÚTERÝÚTERÝ 22. 22.   12.12.   20152015
od 8.00 do 17.00 hodin.od 8.00 do 17.00 hodin.

NA TRADIČNÍM MÍSTĚ V JIRCHÁŘSKÉ ULICI čp. 222 U ZASTÁVKY ČD.

Za příplatek ryby zabijeme a vykucháme.Prodejní doba: po - pá 8.00 - 17.00

Prodej vánočních stromků
Oslavte vánoční svátky s živým stromem

z Městských lesů Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o.

Prodej bude zahájen 09. 12. a ukončen 16.12.
v hájovně: Chaloupkova 1003,

517 41 Kostelec nad Orlicí

vždy v čase od 07:30 do 15:00

Tel.: 494 323 064,
e-mail: lesyko@centrum.cz

www.lesykostelec.cz

Vánoční stromeček ze zámkuVánoční stromeček ze zámku

Prodej vánočních stromků v Novém zámku
bude probíhat od 15. prosince 2015,

ve všední dny, vždy od 08:00 do 16:00 hodin.

  URNOVÉ POMNÍKY, JEDNOHROBY, DVOUHROBY,  
 VČETNĚ  DOPLŇKŮ ,  NÁPISŮ  A MONTÁŽE
  OPRAVY A RENOVACE
  KUCHYŇSKÉ A KOUPELNOVÉ DESKY

ŽE

ZOUBKOVA 137
KOSTELEC NAD ORLICÍ směr Choceň

tel.: 603 153 226

vše z leštěné přírodní žuly široký výběr druhů a barev

JA N S A  JA N S A  Pa v e lPa v e l
POMNÍKY A NÁHROBNÍ DOPLŇKY

 JA N S A  JA N S A  Pa v e lPa v e l výrobavýroba
náhrobních doplňků z nerezunáhrobních doplňků z nerezu
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K A M  Z A  K U L T U R O U ,  Z Á B A V O U  A  V Z D Ě L Á N Í M
V  K O S T E L C I  N A D  O R L I C Í

 SK RABŠTEJN

tel. 494 321 588, e-mail: klimesova@skrabstejn.cz;
www.skrabstejn.cz. 
Předprodej vstupenek a informace:

pondělí: 08:00–12:00 13:00–17:00
úterý: 08:00–12:00 13:00–15:00
středa: 08:00–12:00 13:00–17:00
čtvrtek: 08:00–12:00 13:00–15:00
pátek: 08:00–12:00
Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

02. 12. – 04. 12. VÁNOČNÍ JARMARK 

Atmosféra vánoc s možností zakoupit si drobné dárečky a podpořit 
dobrou věc. 
03. 12. (čtvrtek) – 16:00 STREET DANCE-HIP HOP PRO NEJMENŠÍ

Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi a chtějí se naučit moderní 
tanec. Pravidelně každý čtvrtek.
03. 12. (čtvrtek) – 17:30 Angličtina hravě v každém věku 

Základy anglického jazyka hravou formou. Pořádáno ve spolupráci se 
SPCCH Kostelec nad Orlicí. Pravidelně každý čtvrtek.
03. 12. (čtvrtek) – 18:30 PILATES

Cvičení pro zdraví a radost. Pravidelně každý čtvrtek.
06. 12. (neděle) – 08:30 SETKÁNÍ FILATELISTŮ

Určeno pro členy klubu a veřejnost.
06. 12. (neděle) – 15:00 ADVENTNÍ KONCERT

 PĚVECKÉHO SBORU

Koncert ke Dni zdravotně postižených se zažehnutím II. adventní svíce. 
Pořádá Svaz postižených civilizačními chorobami Kostelec nad Orlicí.
07. 12. (pondělí) – 16:00 ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

 MĚSTA KOSTELEC NAD ORLICÍ

07. 12. (pondělí) – 19:00 JÓGA

Kurz pro spojení těla a mysli do jednotného celku. Každé pondělí.
08. 12. (úterý) – 14:00 TRADIČNÍ PŘEDVÁNOČNÍ

 SETKÁNÍ NA RABŠTEJNĚ

Klub seniorů Pohoda zve k posezení s přáteli.
11. 12. (pátek) – 19:00 TANČÍRNA

Dvě hodiny plné hudby určené milovníkům tance. Přijďte si zatančit 
například waltz, valčík, cha-cha, mambo a další společenské tance. 
Heslo: zopakovat, upevnit a osvěžit kroky! Vstupné dobrovolné
16. 12. (středa) 13:00–17:00 CHARITATIVNÍ SBÍRKA

 PRO PSÍ ÚTULEK BROUMOV

Zastavme se na chviličku v čase adventním a udělejme radost chlu-
páčkům z psího domova Broumov.
12. 12. (sobota) – 19:00 TANEČNÍ 2015

Kurz společenského tance a chování pro mládež. Lekce jsou veřejnosti 
přístupné.
15. 12. (úterý) –16:00 S-C-S KOSTELEC NAD ORLICÍ

Příjemné vánoční posezení se Sport-Club-Senior.
16. 12. (středa) 08:15 a 10:00 DIVADLO PRO ŠKOLY

Zimní malostranská pohádka – Divadlo Matěje Kopeckého Praha.
17. 12. (čtvrtek) – 16:30 KONCERT DĚTSKÉHO

 PĚVECKÉHO SBORU KVÍTEK 

Koncert dětských pěveckých sborů Hlásek, Klásek, Konipásek a Kvítek 
pod vedením Mgr. Dagmar Potštejnské. Pořádá spolek pro sborový 
zpěv Tercia Volta.
18. 12. (pátek) – 19:00 VĚNEČEK

Slavnostní zakončení Kurzu společenského tance a chování pro mlá-
dež. K tanci hraje hudební skupina EGO RETRO MUSIC HOŘICE. Veřej-
nosti přístupné. Vstupné: s místenkou 120 Kč; na stání 100 Kč).
19. 12. (sobota) – 19:30 VÁNOČNÍ KONCERT

 ORCHESTRU VÁCLAVA HYBŠE

Hlavním hostem letošního Vánočního koncertu je zpěvačka se same-
tovým hlasem Jitka Zelenková. Jejich vystoupení doplní zpěváci z řad 
mladé generace. Vyprodáno.
21. 12. (pondělí) – 19:00 DIVADLO

 – DO LOŽNICE VSTUPUJTE JEDNOTLIVĚ 

Divadelní společnost Háta Praha. Hrají Lukáš Vaculík, Filip Tomsa, Ma-
hulena Bočanová, Martin Zounar a další. PŘESUN TERMÍNU Z 27. 10. 
– VSTUPENKY ZŮSTÁVAJÍ V PLATNOSTI. Vyprodáno.

22. 12. (úterý) Pořad pro ZŠ – pohádka

12. 01. (úterý) – 19.00 SHIRLEY VALENTINE

Herecký koncert Simony Stašové. Shirley Valentine je jméno dívky, 
kterou ta současná, čtyřicetiletá matka rodiny a manželka počestné-
ho občana, už dávno není…Vstupné 320 Kč v předprodeji / 350 Kč 
na místě
30. 01. (sobota) – 20:00 NOC V OBOROHU

Narozeninový koncert skupiny OBOROH a jejich hostů – Paul Batto, 
Petr Linhart a 29 Saiten. Vstupné 200 Kč.

 K INO  RABŠTEJN E -C INEMA

22. 12. (úterý) – 17:00 VÁNOČNÍ POHÁDKA: POPELKA 

Úplně nové zpracování pohádky. Děj snímku Popelka sleduje osudy 
mladé Elky (Lily James), jejíž otec, kupec, se po smrti její matky znovu 
ožení a přivede domů macechu se dvěma sestrami. Brzy se z Elky sta-
ne služka. Jako ve všech správných pohádkách je však pomoc na blíz-
ku a objeví se kouzelná kmotřička víla. USA/GB 2015. Vstupné 70 Kč.

Každý čtvrtek 17:00–18:00 ANGLICKÁ KONVERZACE  – pokročilí

Procvičování komunikace v angličtině a rozvoj slovní zásoby. Předpo-
kládá se mírně pokročilá znalost jazyka. Vhodné pro mládež a dospělé. 
Vedoucí: Kateřina Slezáková.
Každý čtvrtek 18:00–19:00 ANGLICKÁ KONVERZACE 

 – začátečníci

Procvičování komunikace v angličtině a rozvoj slovní zásoby. Určeno 
pro mládež a dospělé  „věčné začátečníky“.  Jednoduchá témata z běž-
ného života, rodina, cestování... Vedoucí: Kateřina Slezáková
01. a 15. 12.  (úterý) 17:00–18:30 KERAMIKA

Vhodný originální dárek. Keramické tvoření tentokrát s vánoční téma-
tikou. Drobné dekorace i větší prostorové tvary (od zvonečků po ori-
ginální stínidla na svíčku). Poplatek 80 Kč. 
Vedoucí: Drahomíra Paulusová.
01. 12. (úterý) 16:00–17:00 TRADIČNÍ LIDOVÉ ZVYKY

Dílnička Zahradnického kroužku určená dětem od 1. tř., (mladší v do-
provodu dospělého). Barborky, sušení křížal a zvyky Adventu. Popla-
tek 20 Kč. Vedoucí Kryštof Černý.
03. 12. a 10. 12. (čtvrtek) 17:00–18:30

 KERAMIKA + TOČENÍ NA KRUHU

Relaxujte s námi při práci s keramickou hlínou. Vhodné pro mládež 
a dospělé. Poplatek 80 Kč. Vedoucí: Marcela Zahradníčková.
04. 12. (pátek) 17:00 ČERTOVSKÉ HRÁTKY 

Těšit se můžete na Seykorův park plný pekelných soutěží, nebe plné 
andělů a sladkou nadílku od Mikuláše. Vstup do parku od 17 do 18 
hodin., konec v 19 hodin. Čertovské převleky vítány. Soutěžní karta 
20 Kč, dospělí zdarma.
05. 12. (sobota) 13:30 MALOVÁNÍ NA HEDVÁBÍ

Hedvábný šátek nebo šál dle vlastní fantazie. Přihlásit se můžete pří-
mo v DDM, nebo na tel. 773 781 162. Po předchozí domluvě zajistíme  
požadovaný rozměr. Cena 50 Kč + spotřebovaný materiál. Vedoucí: 
Bc. Daniela Mrázová.
08. 12. (úterý) 17:00  ENKAUSTIKA

Kreativní malování žehličkou a barevným voskem. Poplatek 50 Kč + 
materiál. Vedoucí: Drahomíra Paulusová
08. 12. (úterý) 16:00–17:00 VÁNOČNÍ DEKORACE

 Z PŘÍRODNIN

Dílnička Zahradnického kroužku určená dětem od 1. tř., (mladší v do-
provodu dospělého). Zhotovení vánoční hvězdy na zavěšení. Poplatek 
20 Kč. Vedoucí Kryštof Černý.

15. 12. (úterý) 16:00–17:00 SVÍCEN NA VÁNOČNÍ STŮL

Dílnička Zahradnického kroužku určená dětem od 1. tř., (mladší v do-
provodu dospělého).
Společné tvoření z přírodnin. Poplatek 20 Kč. Vedoucí Kryštof Černý.

 DDM KAMARÁD

Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
mob.: 773 781 161, 773 781 162
e-mail: ddmkostelec@email.cz
web: ddmkostelec.cz
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17. 12. (čtvrtek) – 16:00 SPOLEČNÉ ZPÍVÁNÍ

Společné předvánoční posezení s kytarou pro děti i dospělé pod ve-
dením Ivy Minaříkové. 
Vstupné dobrovolné. 

26. 12. (sobota) – 08:30 VÁNOČNÍ TURNAJ

 V ŠACHU PRO VEŘEJNOST

Zveme Vás na 22. ročník Vánočního turnaje v rapid šachu. Prezenta-
ce 08:30–09:00, zahájení v 09:30 hodin, závěr kolem 16:30. Startovné 
50 Kč dospělí, 30 Kč ostatní. Přezůvky s sebou. 
Přihlášky do 23. 12. na e-mail ddmkostelec@email.cz, nebo 
na tel. 773 781 161.

31. 12. (čtvrtek) 13:00 XXVII. ROČNÍK

 SILVESTROVSKÉHO BĚHU

Pojďte si zasportovat! Sraz u Sokolovny ve 13:00. Start ve 14:00, 
vyhlášení výsledků v 15:00. Délka trasy 6 km. Různé věkové kategorie. 
Startovné 30 Kč. 

31. 12. (čtvrtek) 13:00 SILVESTROVSKÝ BĚH PRO DĚTI

Sraz u Sokolovny ve 13:00. Start ve 14:00, vyhlášení výsledků v 15:00. 
Kategorie: rodiče s dětmi, žáci. Trasa vyznačena červenými fáborky. 
Startovné 30 Kč.

Připravujeme: 
ŠKOLA LYŽOVÁNÍ A SNOWBOARDINGU 2016

Výuka lyžování a snowboardingu na sjezdovce Šerlišský mlýn. Termí-
ny: 9. 1., 16. 1., 23. 1., 30. 01. a 06. 02. 2016 (5 lekcí). Cena: 2 590 Kč 
(z toho hrazen autobus, vlek, kvalifikovaný instruktor).           

Zúčastněte se lyžařské školy bez výuky lyžování. Cena 2 490 Kč (z toho 
hrazen autobus, vlek, pedagogický dozor na svahu).
Přihlášky odevzdejte do 15. prosince 2015 do DDM,

(platba na účet č. 2200377848/2010, var. symbol 12348)  
Podrobnější informace ke všem akcím v DDM 
nebo na www.ddmkostelec.cz

12. 12. (sobota) – 08:30 POSLEDNÍ VÝLET ROKU 

Sraz účastníků: 08:30, na zastávce ČD Kostelec n. O. město. Odjezd 
vlakem 08:47 do Doudleb n.O. Trasa výletu : Doudleby n.O. Vamberk, 
Záměl, Potštejn. Návrat vlakem. Délka trasy: 9 km. Valná hromada se 
nekoná, bude svolána začátkem příštího roku.
Vedoucí akce: Anna Šabartová.

01. 01. (pátek) – 13:00 NOVOROČNÍ VYCHÁZKA

Sraz účastníků:  ve 13:00 u Základní školy na Palackého náměstí v Kos-
telci n. O. Trasa výletu: v okolí Kostelce n. O., bude sdělena podle po-
časí na místě srazu. Délka pěší trasy: přibližně 6 km. 
Vedoucí akce: Anna Šabartová.

Program doprovodných akcí na prosinec:

02. 12. (středa) – 09:00 EKONOMIKA DOMÁCNOSTI 3. 

Ekonomika domácnosti, aneb šetříme o Vánocích.

03. 12. (čtvrtek) – 09:00 ČERTÍKOVÁNÍ

Přijďte se svými malými čertíky a andílky, přijde Mikuláš s nadílkou.
09. 12. (středa) – 09:30 MÁME DOMA PRVŇÁČKA

Beseda s psychoterapeutkou Mgr. Zakouřilovou.  

16. 12. (středa) – 16:00 VELKÁ VÁNOČNÍ LOUTKOVÁ HRA

Poetické loutkové divadlo pro nejmenší a po něm vánoční nadílka.

21. 12. (pondělí) – 09:00 POSLEDNÍ LETOŠNÍ HERNIČKA

 OS CVRČEK  –  MATEŘSKÉ CENTRUM

OS Cvrček – mateřské centrum
Pravidelná otvírací doba:

Dopoledne: pondělí, středa, čtvrtek 09:00–12:00
Odpoledne: středa: 16:00–19:00
Masáže kojenců a cvičení těhotných: čtvrtek odpoledne 
(na tyto akce je potřeba se objednat na tel.: 603 185 498)
www.cvrcek.org, e-mail: cvrcek@cvrcek.org, tel.: 774 321 111

 Mateřské centrum Cvrček – nejaktuálnější informace
 z našeho centra na Facebooku 08. 12. (úterý) – 17:00 ŽÁKOVSKÝ KONCERT V SÁLE ZUŠ

17. 12. (čtvrtek) – 17:00 SBOROVÝ KONCERT SK RABŠTEJN

25. 12. (pátek) – 17:00 KOLEDY U SV. JIŘÍ

 NOVÝ ZÁMEK

NOVÝ ZÁMEK KOSTELEC NAD ORLICÍ

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí,
e-mail: info@zamekkostelecno.cz,
pokladna zámku: 731 326 423
(během provozních hodin)
www.zamekkostelecno.cz

Otevírací doba:

Duben, říjen: sobota, neděle 09:00–17:00.
Pro předem objednané skupiny i ve všední dny mimo pondělí.
Květen – září: Denně kromě pondělí 09:00–17:00. 
Ve státní svátky je zámek otevřen.

Předprodej vstupenek v RTIC od 09. 11.

Zrcadlový sál

Předvánoční koncerty – Cestou necestou do Betléma jdou

22. 12. (úterý) v 16:30 a 19:00 
23. 12. (středa) v 16:30 a 19:00

 ZUŠ  F .  I .  TŮMY 

Základní umělecká škola F. I. Tůmy, 

Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17

Tyršova 17, Kostelec nad Orlicí 517 41 
tel.: 494 321 357, 773 781 164
e-mail: zus.kostelec@centrum.cz
www.zus-kostelec.cz

01. 12. (úterý) – 19:00 VÁNOCE NA VLNĚ

Dámský klub „Slavětína“ Kostelecká Lhota vás zve 
do Hostince U Hubálků. Usměvavé dámy z květinář-
ství „Pomněnka“ nám předvedou aranžování na Vá-
noce. Přijďte se inspirovat, jak si vyzdobit své domovy 
a zároveň si připomenout tradice Vánoc. Vstupné 
na akci 50 Kč, vstupenky budou slosovatelné. Vyhrát můžete právě 
před Vámi zhotovené vánoční aranžmá. Výrobky budou prodejné.     

 

 

JINÉ POZVÁNKY

KONCERT

11. 12. (pátek)  – 17:00 PŘEDVÁNOČNÍ KONCERT 

Smíšený pěvecký sbor Orlice z Kostelce nad Orlicí zve srdečně své pří-
znivce na předvánoční koncert do kostelíku Jana Ámose Komenského.

06. 12. (neděle) 15:00 ADVENTNÍ ZASTAVENÍ S GEMMOU
SPCCH, z. s., ZO Kostelec nad Orlicí srdečně zve  u příležitosti Meziná-
rodního dne zdravotně postižených koncert Adventní zastavení s Ge-
mmou ve Sdruženém klubu Rabštejn. Vstupné dobrovolné.

23. 12. (středa) 14:00–16:00 BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
Skauti jako každý rok přivezou do Kostelce Betlémské světlo. Zastavte 
se za námi 23. 12. na náměstí u kašny, kde budeme od 14:00 do zhruba 
16:00 a odneste si domů světýlko v lucerničce od nás. Kdo přijde včas, 
dostane i něco dobrého na zub. Kdo se nemůže dostavit, může se nám 
jako každý rok ozvat na adresu stredisko@junakkostelec.org a my mu 
světýlko doneseme domů. 

POJĎTE – JDEME

Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

 TURISTIKA

kostelec pf 2016.indd   1 18/11/15   10:53
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Z  N A Š I C H  Š K O L

 ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
GUTHA -JARKOVSKÉHO
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Informace k zápisu do 1. tř ídy
Základní škola Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí oznamuje ro-
dičům předškoláků, že se zápis do prvních tříd koná ve středu dne 

10. 02. 2016 od 14:00 hodin do 17:00 hodin na pracovišti Komen-
ského. 

Zápis se týká dětí, které dovrší šestý rok věku do 31. 08. 2016.
Rodiče nebo zákonní zástupci přinesou s sebou vyplněné dva tisko-
pisy:
1) Žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání,
 popř. předloží u zápisu rodný list dítěte. 
 Tuto žádost podávají i rodiče, jejichž dítě mělo školní docházku

o rok odloženou. 
2) Souhlas s evidováním osobních údajů.

 Oba tiskopisy si lze předem stáhnout z webových stránek ZŠ nebo
vyzvednout v mateřské škole, popř. v kanceláři ZŠ.

Přijetí dítěte do 1. třídy se oznamuje zveřejněním seznamu uchazečů 
pod přiděleným registračním číslem. Seznam se vyvěšuje na veřejně 
přístupném místě ve škole a na webových stránkách ZŠ.

O odkladu školní docházky 

rozhoduje podle § 37 odst. 1 školského zákona ředitel ZŠ na zákla-
dě písemné žádosti zákonného zástupce (rodiče) podané nejpozději 
do 31. května kalendářního roku, v němž má dítě zahájit povinnou 
školní docházku.
Je třeba doložit doporučující posouzení příslušného poradenského 
zařízení (pedagogicko-psychologické poradny) a odborného lékaře 
(neurologa, kardiologa, alergologa, apod., popř. dětského lékaře). 
Obě doporučení musí být kladná.

Děti mladší

Dítě, které dosáhne šestého roku věku v době od září 2016 do konce 
června 2017, může být přijato k plnění povinné školní docházky již 
ve školním roce 2016/2017, je-li přiměřeně tělesně i duševně vyspělé 
a požádá-li o to jeho zákonný zástupce. 
Podmínkou přijetí dítěte narozeného v období od září do konce pro-
since je doporučující vyjádření školského poradenského zařízení.
Podmínkou přijetí dítěte narozeného od ledna do konce června jsou 
doporučující vyjádření školského poradenského zařízení a odborného 
lékaře, která k žádosti přiloží zákonný zástupce.

Důležité:

• Rodiče, kteří zapíší své dítě na jiné základní škole, oznámí toto své 
rozhodnutí naší škole.

• V případě, že se rodič nemůže s dítětem v daném termínu dostavit 
k zápisu, je nutné se předem omluvit (tel. 494 323 442) a dostavit se 
v termínu náhradním, to je 24. 02. 2016 ve 14:00 hodin.

Ředitelství ZŠ Gutha-Jarkovského
Kostelec nad Orlicí

Informace o zápisu se lze dočíst i na www.zskostelec.cz.

Autorské čtení

Paní Kňourková nás pozvala do Městské knihovny na autorské čtení 
s paní spisovatelkou dětských knih Martinou Drijverovou. Vůbec jsme 
nevěděli, co nás čeká. Paní Drijverová nás ale zaujala hned na začátku. 
Povídala nám o tom, jak hledá náměty ke svým knížkám, jak dlouho 
knížku píše a taky o výběru ilustrátora. Některé své knížky nám uká-
zala a z knížky Domov pro Marťany nám přečetla ukázku. Každý kdo 
chtěl, mohl se zeptat na to, co ho zajímalo. Nakonec jsme měli mož-
nost některou knížku si koupit a paní Drijverová mu napsala věnová-
ní. Byl to velice pěkný zážitek, a proto bychom chtěli poděkovat paní 
Kňourkové za pozvání.

Žáci 3. C, 4. C a 5. C

Jak jsme byl i  na chvi lku mezi indiány
Rádi jsme přijali pozvání do knihovny na výstavu a interaktivní dílnu 
o severoamerických indiánech, kteří žijí nedaleko Skalistých hor. Už 
víme, jak žijí, že uctívají medvěda, tančí tanec Slunce a kromě medvě-
da černého tu taky žijí bizoni a jelen wapiti.
Poté jsme se zaposlouchali do čteného příběhu o indiánech a pro-
hlédli jsme si výstavu obrazů, indiánské mokasíny (jejich spodní část 
dělají indiáni z jazyka bizona) a další zajímavosti.
Následovala interaktivní dílna, ve které jsme po skupinkách malovali 
bubny indiánů. Moc se nám povedly, proto si s nimi vyzdobíme třídu.
Děkujeme p. Simoně Kňourkové za poutavé a příjemné vyprávění, 
protože celé dopoledne bylo moc moc fajn.

žáci 2. C, H. Dosedlová

Foto: archiv ZŠ

Foto: archiv ZŠ

Včely
Je podzim a příroda se začíná chystat na odpočinek. A protože v pří-
rodovědě probíráme bezobratlé, rozhodli jsme se využít nabídky paní 
Řezníčkové, která nás vzala ke svým včeličkám, aby nám ukázala, jak 
se chystají na zimu. Na IT tabuli nám promítla film, kde jsme viděli, jak 
včelky pracují a jak se med dostane ke spotřebitelům. Všichni jsme 
si mohli vzít do ruky plástve, rámečky s mezistěnou a vystavěný rá-
meček.  Paní Řezníčková nás moc překvapila, protože nám připravila 
rohlíky s medem a všichni jsme mohli ochutnat med od jejích včeli-
ček. Pak jsme se šli podívat ke včelínu, kde jsme se viděli, co se právě 
v úlu děje. Nakonec nám paní Řezníčková odpověděla na naše otázky. 
Dozvěděli jsme se, co dělají včely, pokud do úlu vletí vosa, jak dlouho 
včely žijí, co se stane se starou královnou a mnoho dalších zajímavostí. 
Bylo to bezva.

žáci 4. C
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ŠKOLNÍ DRUŽINA SKÁLA

ŠKOLNÍ DRUŽINA ERBENOVA

Drakiáda ve školní družině  Na Skále
Celý týden jsem se s dětmi těšily na pouštění draků, ale počasí nám 
nepřálo. Pořád ne a ne, aby foukal vítr. Ve středu jsme hned větru vyu-
žili a šli na věc. Menší pomoc přišla dětem vhod, a tak díky tomu vzlétli 
draci k obloze. Užily si to i děti, které si draka nepřinesly, jelikož jim své 
vlastní draky kamarádi půjčili. Bylo to příjemně strávené odpoledne. 

vychovatelky ŠD Skála Eva Langrová a Vendula Kuncová

Foto: archiv ŠD Skála

Foto: archiv ŠD Erbenova

Foto: archiv ŠD Erbenova
Letem světem za zvířetem
Pro letošní školní rok jsem si pro 
děti připravila celoroční projekt 
s názvem „Letem světem za zví-
řetem“.
Každý měsíc se s dětmi budeme 
věnovat jednomu druhu zvíře-
te. První zvíře, o kterém jsme 
si povídali, byla KOČKA. Pově-
děli jsme si, jaký je rozdíl mezi 
kočkou divokou a kočkou domácí. Přečetli si pohádku Rozmazlená 
kočka, kterou poté děti namalovaly. Také už víme, jak velká kočka 
může být, jak loví nebo kolik hodin denně prospí. A nakonec si děti 
vyrobily kočičku z vlny.
Druhé zvíře, o kterém jsme si povídali, byl PES. Děti již vědí, jaký je roz-
díl mezi vlkem a psem, jaká jsou plemena psů, jak dlouho je fena březí 
nebo jak se pozná, když je pes šťastný. Toto naše povídání doprováze-
la Psí pohádka, ukázka výcviku psů na VOŠ SZeŠ, lehký test se sladkou 
odměnou a samozřejmě také vyrábění „skládaného“ psa z papíru. 

Jitka Bezdíčková, ŠD Erbenova

Pilní  mravenečci ze školní družiny
Jako každý podzim, také i letošní, jsme pilně chodili sbírat žaludy 
a kaštany. Nejprve se zdálo, že žaludů tolik nebude, ale když jsme se 
vypravili podruhé, nestačili jsme se divit. Pod obrovským dubem jich 
bylo plno, a tak naši pilní mravenečci sbírali a sbírali. Vždy jsme se vra-
celi s plným vozíkem. No a kaštanů bylo nejvíce na stadionu. 
Vždy naši úrodu vozíme do zámecké obory v Častolovicích. Až bude 
tuhá zima, tak si vzpomeneme, jak si zvířátka pochutnávají na žalu-
dech a kaštanech, které jsme jim nasbírali. Letos to bylo 140 kg žalu-

dů a 100 kg kaštanů. Posuďte... jsou naše děti ze školní družiny pilní 
mravenečci?

A. Linková – ŠD Erbenova

Na návštěvě  u čtyřnohých kamarádů
Také letos na podzim jsme rádi přijali pozvání od paní Petry Anderlové 
na ukázku výcviku psů. Psovody jsou děvčata a chlapci, kteří studují 
obor agropodnikání předmět Kynologie na zdejší zemědělské škole. 
Výcvik je velmi náročný a probíhá již od štěňat. A právě toho jsme 
byli svědky – chůze, změna směru, potkávání se, aport a překážková 
dráha. 
Děti se ještě mohly jít podívat na ovečky, králíky a slepice. 
Děkujeme paní Anderlové a psovodům za krásné odpoledne. Budeme 
se těšit na příští setkání. Z krásných hravých štěňat budou statní po-
slušní psi, ale to dá ještě mnoho práce a úsilí. 

A. Linková, ŠD Erbenova

Představujeme vám
kroužek stolního tenisu
Od nového školního roku 2015/2016 se stal vedoucím kroužku STOLNÍ 
TENIS Tomáš Kršiak. Tomáš má trenérskou licenci C, je ale i úspěšným 
hráčem (7 nejlepší stolní tenista pro Královéhradecký a Pardubický 
kraj 2015). V současné době vede ve středu dvě skupiny hráčů stol-
ního tenisu. 

DALŠÍ ÚSPĚCHY DĚTÍ V ORIENTAČNÍM BĚHU

13. kolo závodů VČP  se konalo 17. 10. v Češově u Jičína. Na stupních 
vítězů se umístili:
2. místo Jakub Langr, kategorie H12D 
2. místo Linda Hammová, kategorie D10N 
3. místo Eliška Šafránková, kategorie D12D 
3. místo Filip Hladký, kategorie H12D

 DDM KAMARÁD

DDM Kamarád Kostelec nad Orlicí

Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
mob.: 773 781 161, 773 781 162
e-mail: ddmkostelec@email.cz
web: ddmkostelec.cz

 
Z Á J M O V Á  Č I N N O S T

Foto: zleva E. Šafránková,
J. Langr, F. Hladký

14. kolo závodů VČP se konalo 24. 10. v Rudníku u Trutnova. Na stup-
ních vítězů se umístili:
1. místo Eliška Šafránková,  D12D  
1. místo Jakub Langr, H12D  
1. místo Veronika Výchová, H10N 
3. místo Filip Hladký

Foto: 2. místo Linda Hammová
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Foto: 2. místo Jakub Langr Foto: 2. místo Ondřej Tichý

Foto: Trio

15. kolo závodů VČP se konalo 01. 11. ve Srubech u Chocně. Na stup-
ních vítězů se umístili:
1. místo Veronika Výchová D10N 
3. místo Eliška Šafránková D12D 
1. místo Jakub Langr H12D  
2. místo Milan Krejčí H14D

16. kolo závodů VČP se konalo 07. 11. v Bělečském mlýně u HK. 
Na stupních vítězů se umístili:
2. místo Jakub Langr  H12D
2. místo Ondřej Tichý  H14D

Foto: zleva V. Výchová, E. Šafránkvá, K. Langr, F. Hladký

DUŠIČKOVÁ NOČNÍ STEZKA

Bojíte se duchů? Ti, kteří v sobotu 31. 11. navečer přišli do Zámecké-
ho parku v Kostelci se jistě nebáli. Dokázali zvítězit nad všemi duchy, 
splnit jejich záludné úkoly a úspěšně dorazit do cíle. Někteří si cestou 
ještě zabásnili. Jedna z oceněných básniček je od Viktorky a Martina 

Skalických:

V noci svítí hvězdičky,
brzy přijdou Dušičky.
Po svíčkách se vydáme,
úkoly tam hledáme.

I my bychom rádi poděkovali. Nejen všem, kteří dorazili do zámec-
kého parku, ale také Správě zámku za možnost uskutečnit tuto akci, 
na kterou přišlo více než 350 účastníků

Mgr. Petra Hladká

JUDO V KOSTELCI NAD ORLICÍ

Počátky juda v Kostelci se datují k roku 2002. Dala k nim podnět ře-
ditelka základní školy Mgr. Jarmila Kánská a spolu se mnou domlu-
vila ukázky juda s tehdejší naší úspěšnou olympioničkou Michaelou 
Kvačkovou. Ukázky se konaly v Sokolovně. První tréninky začaly v tě-
locvičně ZŠ na Palackého nám. Po letních prázdninách jsme se přestě-
hovali do chladírenského učiliště, také většina sportovců byla odtud. 
V r. 2004 se tělocvična opět stěhovala, a to do Pobytového střediska 
- bývalých kasáren. Tam tento sport trénujeme dodnes.
Judo vzniklo v 19. století ze spojení různých bojových škol tehdej-
šího feudálního Japonska. Jeho zakladatelem byl Jigoro Kano a vznik 
se datuje k r. 1882, kdy si tento tehdy 22letý mladík otevřel vlastní 
školu bojových umění nazvanou KODOKAN (kodo tj. hlásání pravdy, 
kan-shromáždění). Návštěvami a sběrem informací u různých mistrů 
Jiu-Jitsu tehdejšího Japonska dospěl k novému stylu těchto bojových 
umění, kterému dal jméno JUDO. Český překlad tohoto názvu je cel-
kem přesný a výstižný, znamená „jemná cesta“.
Za těch 13 let, po které oddíl při DDM funguje, prošlo jeho řadami cca 
130 dětí různých věkových kategorií. Poslední dva roky stoupá zájem 
kosteleckých dětí o tento sport. Na školní rok 2015/16 se přihlásilo 

Duchové se krčí v houští,
nikomu nic neodpouští.
Domu dětí děkujem, 
příště chybět nebudem.

celkem 17 dětí. Vzhledem ke 30m2, na kterých trénujeme, je tento po-
čet dost vysoký. Děti, které chodí již 2-3 roky a mají složené zkoušky 
na kyu  (tj. stupeň znalosti chvatů), mohou jezdit na soutěže pořádané 
ČS JUDA.  Každý rok pro ně pořádáme 20 denní letní dost náročný 
tábor v Orlických horách.
Na závěr jen malou poznámku: stane-li se někdy z těchto dětí sporto-
vec na úrovni reprezentace, bude dobře, nebude-li, nevadí. Sportu-
jeme přece pro vlastní radost a pro potěchu z procvičení svého těla. 

Štefan Trebatický, trenér juda

DRAKIÁDA 10. 10.  

 ZUŠ  F .  I .  TŮMY 

Základní umělecká škola F. I. Tůmy, 

Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17

Tyršova 17, Kostelec nad Orlicí 517 41 
tel.: 494 321 357, 773 781 164
e-mail: zus.kostelec@centrum.cz
www.zus-kostelec.cz

05. – 08.11. 
Soustředění žáků  v Nebeské Rybné
Po vydařeném soustředění, které se uskutečnilo letos v květnu, opět 
odjeli tři učitelé Jana Polnická, Jarmila Čechová a Václav Klecandr se 
svými svěřenci na čtyři dny do nedalekých Orlických hor. Tentokrát 
pracovala čtyři samostatná komorní seskupení, která si připravují svůj 
repertoár pro blížící se soutěž v komorní hře, kterou pro školní rok 
2015/2016 vypsalo MŠMT pro žáky ZUŠ. Odbornou konzultaci zajistil 
náš milý a věrný host z Prahy, pan dirigent Zdeněk Gregor.
17 nadaných muzikantů – M. Sajdlová, K. Sajdlová (klavír), A. Polnická, 
J. Veselá (př. flétna), A. Kučerová, J. Cabalková, J. Boštíková, A. Přibylo-
vá (klarinet, violoncello), M. Koubová, D. Štark, A. Tobišková, M. Boštík, 
Š. Přibyl, O. Fiala, P. Čermáková, J. Polnický a N. Hejčlová (saxofony) – 
vytvořilo krásnou partu. Vedle poctivé práce a pilného cvičení zbyl čas 
i pro společnou zábavu a krátké výlety do okolí penzionu. O stravu se 
výtečně starala paní R. Čermáková. K chuti jistě dětem přišly i mouč-
níky od maminek.
Výsledek své práce předvedli žáci na závěrečném nedělním koncer-
tu v nedalekém kostele za přítomnosti svých rodičů. Myslím, že děti 
odvedly kus práce, 
což bylo patrné 
i při závěrečném 
potlesku. Ještě 
před odjezdem 
byla slyšet slo-
va: „Už se těšíme 
na další soustře-
dění.“
Příspěvek na po-
byt poskytl spolek 
Klub rodičů při 
ZUŠ F. I. Tůmy.
Děkujeme.

Mgr. J. Polnická,
ředitelka školy
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Foto: Kvinteto

Foto: Okteto

Foto: Konor Horns

Foto: archiv OS Cvrček

K čemu je vlastně  dobrá kuchyňka?
Během letních prázdnin jsme ve Cvrčku udělali novou kuchyňku. Jsme 
na ni velice pyšné, i když to není žádný zázrak za desetitisíce. Je malá, 
ale je naše. Najednou se nám ve Cvrčku obrovsky rozšířily možnosti 
různých aktivit. Tak to alespoň vnímáme my, co do Cvrčka chodíme.
Zjistila jsem ale, že ostatní, byť třeba i manželé našich členek, to vidí 
jinak. Prý: „No a co? Tak si máte to kafe kde vařit…“ Trochu mě to zara-

zilo, a tak bych to chtě-
la tímto článkem uvést 
na pravou míru. Veškeré 
aktivity, které ve Cvrčku 
děláme, jsou zaměře-
ny především na děti 
(a samozřejmě jejich 
maminky). A k čemu 
že tedy tu kuchyňku 
máme? Určitě ne na va-
ření kafe. Na to nám léta 
stačila varná konvice. 
A stačit bude i nadále. 
Kuchyňku máme jednak 
na to, abychom dětem 
mohly ohřát jejich pří-
krmy (což samo o sobě 
není málo), ale hlavně 
na různé výtvarné a dal-
ší aktivity. Od září jsme 
už v ní dělaly hmotu 
na vykrajování podzim-
ních dekorací, pekly 
jsme koláčky na prodej 
na Kostelecké posvíce-
ní, při semináři o zdravé 
výživě jsme zde vařily 
ukázkové pokrmy, va-
řily jsme při semináři 
Ekonomika domácnosti 
prací gel, napekly jsme 
s dětičkami perníčky 
a další a další věci. V kuchyňce se dá tvořit z hmoty Fimo, můžeme 
batikovat, chystáme se na vizovické pečivo a další vánoční dekorace. 
V prosinci opět proběhne seminář Ekonomika domácnosti, kde si uká-
žeme, jak lze v kuchyni ušetřit, tentokrát o Vánocích. Prostě kuchyňku 
s dětmi používáme při rozmanitých činnostech, ať už vzdělávacích, 
výtvarných nebo „jen“ zábavných. Už si ani nedovedeme představit, 
jak jsme se těch 8 let bez ní obešly.
A tak, jakkoliv se to může pro někoho zdát marginální, pro nás je to 
změna zásadní.
A proto zveme všechny rodiče s malými dětmi z Kostelce a okolí, přijď-
te do Cvrčka a určitě oceníte, že ji máme.

Těším se na vás, Andrea Kocourková jednatel OS Cvrček

 OS CVRČEK  –  MATEŘSKÉ CENTRUM

OS Cvrček – mateřské centrum
Pravidelná otvírací doba:

Dopoledne: pondělí, středa, čtvrtek 09:00–12:00
Odpoledne: středa: 16:00–19:00
Masáže kojenců a cvičení těhotných: čtvrtek odpoledne 
(na tyto akce je potřeba se objednat na tel.: 603 185 498)
www.cvrcek.org, e-mail: cvrcek@cvrcek.org, tel.: 774 321 111

 Mateřské centrum Cvrček – nejaktuálnější informace
 z našeho centra na Facebooku
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Foto: archiv Skautky

 JUNÁK

100 let 
Už 100 let holky u nás skautují! Kostelecké skautky 
a světlušky slavily doma i v Praze
Letošní rok oslavovaly všechny skautky a světlušky 
v celé České Republice. Proč? Je tomu totiž již 100 
let, co byl založen v Praze dívčí odbor, díky kterému 
mohly oficiálně začít skautovat i dívky. A to je velký důvod k oslavě!
Oslavy probíhaly především v říjnu v různých koutech republiky, ta 
největší se konala v Praze. Tam jsme se 23. října vydaly i my – kostelec-
ké Cácorky (světlušky 5-9 let) a skautky (10-15 let). Kromě oslav jsme 
se rozhodly si užít i samotné hlavní město, a tak jsme vyrazily na celý 
víkend.
Začaly jsme již v pátek po ubytování a se staršími děvčaty se vydaly 
na dobrovolný výlet na večerní Pražský hrad. V tuto dobu zde bylo 
minimum turistů, a tak jsme si mohly vše prohlédnout zblízka a bez 
tlačenic. Nejvíce nás ohromila katedrála sv. Víta, ale bavilo nás i hádat, 
v kterém okně bydlí pan prezident nebo kolik je tu členů Hradní stráže.
V sobotu naše poznávání Prahy pokračovalo, tentokrát už jsme všech-
ny vyrazily na Petřín. Kromě známé rozhledny (které holky říkaly „malá 
Eiffelovka“) jsme navštívily i zrcadlové bludiště, kde z nás byli hned 
skřítci, poté tlusťošky, vedle dlouháni nebo křiví mimozemšťani. To 
však pro tento den nebylo vše.
Po obědě nás už čekal bohatý program oslav. Na začátek jsme navští-
vily stanoviště na nábřeží v parku Lannova. Více než místní dětské 
hřiště nás zaujala výroba kožených spon na skautské šátky – každá 
světluška a skautka si jednu sama vyrobila s malou dopomocí. Do vy-
říznutého tvaru jsme si mohly vybrat speciální raznici, která s pomocí 
lisu vytlačila do kůže obrázek – sasanku.
Proč zrovna sasanku? To jsme zjistily o chvilku později, kdy začínala 
na Vyšehradě hra s názvem „Jak vykvetly Sasanky?“ V té skupinky dětí 
putovaly Prahou po významných místech nejen pro dívčí skauting. 
Např. hrob jedné ze zakladatelek dívčího skautingu – Vlasty Koseové, 
dům spisovatelky Popelky Biliánové nebo Obecní dům (kde fungovala 
po 1. sv. válce skautská pošta). Nešlo však jen o obyčejnou procházku. 
Na každém místě děti čekal úkol a občas se setkaly i se samotnou po-
stavou z příběhu. Navíc si do obdržené knížečky vybarvovaly splněné 
úkoly a doplňovaly příběh českých skautek. Zjistily i proč vlastně je 
sasanka pro holky tak důležitá – podle této kytičky se jmenovala dru-
žina (skupinka) prvních skautek. Na konci hry skupinky došly na sta-
noviště představující současnost. To bylo na Staroměstském náměstí 
poblíž orloje, kde sídlí Skautský institut. Také zde každý odevzdal svoji 
knížečku, aby mu mohla přijít jako dopis s posledním „úkolem“ do bu-
doucnosti a malým překvapením.
I v neděli jsme si před odjezdem užívaly další krásy Prahy. Navštívily 
jsme Staroměstskou radnici a z její věže obdivovaly výhled na Prahu. 

Poté následovala naprosto nezbytná projížďka do jedné z nejnověj-
ších stanic metra A, vybraly jsme si Bořislavku. Do syta jsme si užily 
jezdících schodů i hlášení o ukončení výstupu a nástupu. Poté už jsme 
však musely sbalit batůžky a vydat se směrem do Kostelce.
Ještě plné dojmů jsme v Kostelci ve středu 28. 10. uspořádaly místní 
oslavu, kam byly pozvány bývalé i současné skautky a světlušky. Pro-
mítly jsme fotografie z dob, kdy vedoucí byly ještě mladší a současné 
členky si připravily krátké reportáže z nedávných akcí. Nejstarší histo-
rii skautingu v Kostelci jsme si prohlédly v kronikách. Mladší z nás si 
zahrály drobnou hru, ale nejoblíbenější aktivitou při těchto setkání je 
„Najdi svého vedoucího, když byl malý“.
Na závěr bych ráda poděkovala všem, kteří umožnili, aby si i holky 
z Kostelce oslavy užily. Děkujeme městu Kostelec nad Orlicí za poskyt-
nutí grantu na oslavy v Praze. Děkujeme i všem vedoucím a dospělým 
z Kostelce (Anička P., Verča Z., Tomáš S., Milan H.), kteří byli doprovo-
dem dětí či pomocníky ve hře. Díky vám mohly dvě vedoucí zvládnout 
dvojroli organizátora hry pro 150 dětí a vedoucího víkendové výpravy 
s poznáváním Prahy pro Kostelecké skautky a světlušky. Děkujeme 
také Dráže Paulusové, která na Kosteleckou oslavu přinesla k prohlíže-
ní fotografie a kroniky z naší skautské historie.

Za světlušky a skautky Martina Adamcová

 ZO ČZS KOSTELEC NAD ORLICÍ

Výbor Základní organizace

 Českého zahrádkářského svazu

v Kostelci nad Orlicí

přeje všem zahrádkářům

a jejich příznivcům

příjemné vánoční svátky,

v novém roce pevné zdraví,

úspěchy na zahrádkách

a spokojenost v osobním životě.

 MO ČRS KOSTELEC NAD ORLICÍ

Z cechu rybářského
Krátké hodnocení konce roku 2015 nemůže ze 
strany rybářů znít příliš optimisticky, protože 
katastrofální sucho, které dlouhodobě panuje, 
má za následek jednak úhyny ryb ve velkém, 
protože teplou vodu prostě ryby v řece dlou-
hodobě nepřežiji, ale i další fauna a fl ora je 
horkem nemilosrdně ničena. Všichni, kdo máte 
možnost procházky kosteleckou přírodou kolem řeky, určitě vidíte, že 
jsou již místa, kde se dá opravdu přejít řeka „suchou nohou“. Skutečnost 
je taková, že Pastvinská přehrada je zcela prázdná a řeka pomalu, ale ne-
kompromisně vysychá. Rybáři zoufají a doufají v zimu bohatou na sráž-
ky, jinak bude příští rok problémový asi nejen pro náš spolek.
A nyní jen pozitiva.
Stává se již tradicí, že poslední zpravodaj v roce věnujeme poděkování 
všem našim přispěvatelů, podporovatelům, kteří nám během celého 
roku pomáhají udržet akce jak pracovní, tak kulturní, na vysoké úrov-
ni, za což jim patří náš velký dík.
Jmenovitě – město Kostelec n. Orl., firma Stating – Pavel Hurych, 
Charvát a.s.  Doudleby nad Orlicí, Renovak s.r.o., Permanent s.r.o.,
Josef Uhnavý stavitelství, ELKO  Martin Kouba, Mereta Kostelec s.r.o.,
Real Trading spol. s.r.o., Autodíly Šrámek, Stavebniny Morávek, 
Textil Broňa Janšová, Železářství Mertlík, Velo Vít sport, Cukrárna Pic-
colo, květinářství Pomněnka – p. Kvasničková, Elektra Janeček, 
Restaurace Na Skále, Zlatnictví Svobodová, Marian Šípoš – sportov-
ní rybolov, p. Šimková – polštáře, Krmiva Fitmin – Žamberk, Dětský 
výchovný ústav – p. Vodička, městys Doudleby nad Orlicí, Rybářství 
Kolowrat, rybníky Rojek , Pivovar Náchod , Berger –Huck s.r.o. , 
TFA s.r.o. Kostelec, farma Tichý Záměl, 
Děkujeme.
A co od rybářů závěrem? Při bilancování roku 2015 jen úsměv na rtech, 
a do roku 2016 pevné zdraví a hodně, hodně, vody.

Za Mo ČRS Kostelec n. Orl. Miroslav Hovorka, Chlajn Luboš.
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S P O R T

 TJ  SOKOL

TJ Sokol a 700 let města
Oslavy města se blíží a k nim směřuje i činnost TJ So-
kol. Akce budeme realizovat v průběhu cvičebního 
roku 2015/2016 a již jsme začali.
1. Účast na slavnostní Akademii Župy orlické v Hrad-

ci Králové. Této akce se zúčastnilo žactvo, doros-
tenky i ženy TJ Kostelec. Svým pohybovým vystoupením přispěli 
k pestrému programu. Oceněním pro TJ byla i účast našich zástupců 
při slavnostním zahájení Akademie s historickými prapory jednotli-
vých TJ v krojích. Děkujeme za reprezentaci TJ a města.

2. Noc sokoloven. V měsíci říjnu se naše sokolovna podobně jako 200 
sokoloven v republice otevřela veřejnosti. Na krátkou prohlídku 
přišlo přes 30 lidí – většinou bývalých členů TJ, často v doprovodu 
vnoučat. Prohlédli si opravené nové prostory a získali odpovědi 
na otázky týkající se Sokola a jeho budoucnosti (granty, financová-
ní, výše nákladů na údržbu a provoz). Děkujeme za návštěvu – akci 
budeme opakovat v prosinci.

3. Noční turnaj v badmintonu. Proběhla 1. sportovní akce k Noci soko-
loven, jíž se účastnilo 12 mužů a 12 diváků. Líté boje v duchu fair-
play určily vítěze celé akce. Pomyslné zlato brali bratři Siegl a Salaj. 
Děkuji oddílu mužů za organizaci.

Smutná zpráva z Tyršova domu
Před dvěma měsíci jsme si připomněli 120. výročí otevření vzděláva-
cího centra České obce sokolské – Tyršova domu v Praze. Sloužil jako 
zázemí Fakulty tělesné výchovy a sportu.
„Tyršákem“ prošlo mnoho Kostelečáků a mají na co vzpomínat. O to smut-
nější je zpráva o nečekaném odchodu pedagoga katedry gymnastiky a vy-
nikajícího odborníka na pohybové skladby doc. PhDr. Karla V. Appelta, CSc. 
Karel dlouhá léta pracoval ve vedení ČOS a jeho oblíbenou destinací se stal 
Kostelec a naše TJ. Mnohokrát nás navštívil jako konzultant při tvorbě sle-

Jméno 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. Skóre Body Po adí

Jm
én

o

Petr
Pavel

Jirka
Šimon

Josef
Petr

Sláva
Dominik

František
Št pán

Miroslav
Pavel

1. Petr
Pavel

15:10
15:13

15:07
15:12

15:10
13:15

13:15
10:15

09:15
17:15

:
:

:
: 137:127 12 3.

2. Jirka
Šimon

10:15
13:15

11:15
15:08

15:13
15:10

15:06
16:18

15:05
13:15

:
:

:
: 138:120 10 4.

3. Josef
Petr

07:15
12:15

15:11
08:15

10:15
12:15

03:15
12:15

14:16
15:13

:
:

:
: 108:145 4 6.

TJ Sokol - muži – Badmintonový turnaj 16. 10. 

Petr 12:15 08:15 12:15 12:15 15:13 : :

4. Sláva
Dominik

10:15
15:13

13:15
10:15

15:10
15:12

12:15
08:15

08:15
14:16

:
:

:
: 120:141 6 5.

5. František
Št pán

15:13
15:10

06:15
18:16

15:03
15:12

15:12
15:08

12:15
15:08

:
:

:
: 171:112 16 1.

6. Miroslav
Pavel

15:09
15:17

05:15
15:13

16:14
13:15

15:08
16:14

15:12
08:15

:
:

:
: 133:132 12 2.

7. :
:

:
:

:
:

:
:

:
:

:
:

:
: :

8. :
:

:
:

:
:

:
:

:
:

:
:

:
: :: : : : : : :

4. Následující akce budou.
„Sportovní Vánoce v sokolce“ (turnaje a cvičení o vánočních
svátcích)
„Tradiční Novoroční běh“ (ve spolupráci s DDM)
18. 12. vrchol tanečních Věneček (pořádá SK Rabštejn.

PaedDr. František Dosedla

tových skladeb pro muže na slety 2000, 2006 a 2012. Často přijížděl i sou-
kromě. Vynikající člověk plný optimismu, dovedl poradit i pobavit. Pro jeho 
drobnější gymnastickou postavu mu přátelé říkali „Karel Veliký V.“ a on byl 
tomu rád. Každý další slet, počínaje tím v roce 2018, bude pro všechny so-
koly a jejich příznivce dobrou příležitostí zavzpomínat na Tebe, Karle.

PaedDr. František Dosedla, Mgr. Václav Pavelka

Foto: archiv TJ Sokol Kostelec nad Orlicí Foto: archiv HC Lev

 HC LEV  KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Unet RHL 
HC Lev Kostelec odstartoval svou další sezonu Unet RHL 

2015/2016 v ledním hokeji
Kostelečtí Lvi zahájili letos netradičně již v říjnu další ročník bojů na le-
dové ploše zimáku v Rychnově nad Kněžnou. V přípravě na novou se-
zonu jsme odehráli 2 přátelské zápasy, nejprve jsme uhráli se silným 
Bílým Újezdem remízu 5:5 a v generálce jsme porazili Býky z Lípy 8:5. 
Před startem se na naší soupisce proběhlo několik změn. Do kostelec-
ké „síně slávy“ byl na vlastní žádost zařazen náš kapitán Radek Langr, 
který ukončil svou aktivní kariéru. Na seznam dlouhodobě zraněných 
byli zařazeni hned 2 obránci: Lukáš Bolehovský a Michal Umlauf. 
Naopak se podařilo sehnat jednu posilu do našich zadních řad, a to 
Marka Zídka, který má s ledním hokejem z mládí bohaté zkušenosti 
a bude tak pro náš tým velkým přínosem. Novým kapitánem týmu 
byl na schůzi jednohlasně jmenován Martin Kouba. V novém roční-
ku RHL provedl organizátor soutěže pár změn. Soutěž byla rozšířena 
na 13 týmů, nováčkem jsou tak Býci Lípa, kteří hráli minulý rok soutěž 
v Třebechovicích. Tým HC Kvasiny pozměnil z poloviny svou soupisku 
a přejmenoval se na Stars Lipovka. Hrací systém základní části a ná-
sledného Play-off a out zůstal stejný. Příjemnou změnou pro nás je, že 
hráči, kteří byli za posledních 6 let někde registrováni, jsou na soupis-
ce označení písmenem R a v jednom utkání mohou nastoupit pouze 
2. Novinkou je také TIP LIGA, kde mají možnost jak hráči, tak všichni 
fanoušci v průběhu celé sezóny tipovat na zápasy RHL, sbírat body, 
sledovat pořadí tipérů a věřit, že když budete nejlepší, tak vyhrajete 
4 denní zájezd do Paříže od CK Alpin Tour. Stejně tak mají diváci jako 
loni možnost sledovat všechny zápasy on-line pomocí videopřenosů, 
které trochu zlepšily svou kvalitu. První zápas jsme sehráli s Legiemi 
Týniště. Byl z toho nakonec hodně divoký výsledek pro diváky 10:9, na-
štěstí v náš prospěch, když jsme v polovině utkání vedli již 7:1 a 7 min. 
před koncem dokonce 10:4. Start se tak povedl na jedničku. Druhý zá-
pas přišla prohra 3:7 s Bílým Újezdem, když jsme s favoritem dokázali 
držet krok pouze do poloviny utkání a stavu 2:2. Třetí zápas se nám 
podařilo uhrát historický výsledek, když jsme dokázali poprvé porazit  
několikanásobného vítěze RHL – Sršně ze Záměle 6:5 po samostat-
ných nájezdech. Velká škoda, že ne už v normální hrací době, protože 
v polovině utkání jsme vedli dokonce 3:0, před koncem 5:3, ale Sršni 
pouhou minutu před koncem z přesilovky srovnali na 5:5. Rozhodující 
nájezd pak proměnil až v 11 sérii náš novic Marek Zídka. Bylo to jedno 
velké překvapení kola, čehož si velice vážíme. Letošní ročník všechna 
mužstva tak trochu posílila, velkou roli bude hrát i nasazování registro-
vaných hráčů, proto se dá očekávat, že souboje na ledě budou vyrov-
nanější a šanci na Play-off bude mít tak více týmů. Našim cílem je zkusit 
se znovu poprat o postupovou osmičku a zahrát si tak vyřazovací část 
o pohár jako loni. Zveme tímto všechny fanoušky HC Lev a příznivce 
ledního hokeje do ochozů na zimák v Rychnově nad Kněžnou, aby nás 
přišli podpořit, protože naše zápasy vidět naživo určitě stojí za to.
Rozpis zápasů:

 07. 12. 2015 20:30 hod. HC Stars Lipovka
 16. 12. 2015 18:15 hod. HC Sibiř
 06. 01. 2016 20:30 hod. HC Zdelov
 13. 01. 2016 20:30 hod. HC Medvědi Rokytnice
 18. 01. 2016 18:15 hod. HC Rychnov
 28. 01. 2016 20:45 hod. HC Býci Lípa
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 FK KOSTELEC NAD ORL IC Í 

Hodnocení týmů FK Kostelec nad Orlicí, podzim 2015:

A tým: Mužstvo dospělých po postupu do nejvyšší krajské soutěže 
mělo jasný cíl, pohybovat se v klidném středu tabulky, co nejdále 
od záchranářských bojů. Z 15 zápasů nasbírali Kostelečtí 10 výher 
a 5 porážek, celkem 30 bodů a skvělé 5. místo po podzimu. Fotba-
listi pod vedením trenéra Krupky předváděli skvělý, ofenzivní fotbal 
a na domácí zápasy si našlo cestu v průměru 247 diváků na zápas, což 
je druhá nejvyšší návštěvnost v kraji. I díky skvělým divákům jsme se 
umístili na 5. místě Krajského přeboru, děkujeme! Pevně věříme, že 
nám fanoušci zachovají přízeň i v jarní části a fotbalisti se na oplátku 
budou snažit podávat stejné výkony jako doposud. Poděkování také 
patří sponzorům a partnerům, obzvláště hlavnímu sponzorovi Radku 
Provazníkovi.

B tým: Také rezerva mužů postoupila před sezonou do vyšší soutě-
že, krajské 1. B třídy. Zde se však cíle zachránit se nenaplnily. Přes-
tože v mnoha zápasech byli hráči více než vyrovnaným soupeřem, 
naši mladíci s věkovým průměrem okolo 20 let se potýkali především 
s neefektivitou v zakončení a bídnou tréninkovou morálkou a i proto 
bude juniorka bojovat o setrvání v 1. B třídě v jarní barážové části. 

Starší žáci + mladší dorost

Komentář Tomáš Žežule:
Starší žáci se ve většině podzimních utkání prezentovali sympatickým 
dojmem. Přestože náš tým je druhý nejmladší v celé soutěži (absence 
ročníků 2001), tak jsme potrápili i velké favority s mnohonásobně vět-
ší členskou základnou a rozhodně jsme nezklamali. Kluci se postupně 
sehrávali, na tréninky (3x týdně) chodili téměř všichni a v zápasech 
předváděli pohledný fotbal. Po podzimu se tým starších žáků umístil 
na 11. místě, s nepatrnou ztrátou na pozice uprostřed tabulky. V kon-
kurenci týmů z Hradce, Jičína, Rychnova a dalších velkých měst z kraje 
to považujeme za dobrý vstup do soutěže a v jarní části se chceme 
opět zlepšovat a s klukama sdílet radost z vítězství. S kolegou Moráv-
kem chceme také poděkovat rodičům za podporu na domácích i ven-
kovních stadionech!

Mladší dorost se před startem soutěže potýkal s velkými problémy 
ohledně složení mužstva (prázdniny, zranění atd..), prakticky se nevě-
dělo, jestli tuto kategorii budeme přihlašovat. V prvních 5 utkáních mu-
seli dorostencům vypomáhat starší žáci a i to se odrazilo na výsledcích. 
Až ve druhé polovině soutěže jsme do utkání nastupovali v kompletní 
sestavě. Bohužel problémy se sestavou, ale i další důvody, se promítly 
na postavení v tabulce, dorost obsadil v nabité konkurenci týmů z ce-
lého kraje předposlední místo a do jarní části mají kostelečtí teenageři 
co zlepšovat, především tréninkovou a zápasovou docházku.

Mladší žáci

Komentář Kamil Kaplan:
V kategorii mladších žáků (ročníky nar. 2003 a 2004) odstartoval tré-
ninkový cyklus podzimní části sezóny již počátkem srpna. Pravidelné 
tréninkové jednotky se uskutečňovaly každou středu a pátek od 16:30 
h v areálu stadionu, jak na hlavní hrací ploše, tak i na vedlejší trénin-
kové. O víkendech probíhaly turnaje OP mladších žáků, kdy za účasti 
vždy čtyř týmů naši chlapci úspěšně měřili síly se soupeři systémem 
každý s každým. Celkem bylo odehráno 27 utkání s výbornou bilancí 
20 výher, 1 remízy a 6 proher, což našemu týmu zajistilo krásné dru-
hé místo se ztrátou jediného bodu za lídrem soutěže z Borohrádku. 
K tomuto výsledku přispěla zejména pravidelná a početná účast hráčů 
na trénincích, přístup k jednotlivým utkáním a přátelská a pohodo-
vá atmosféra, která se v kabině během podzimu vytvořila. Je vidět, 
že v Kostelci mají mladí hráči velkou chuť do fotbalu a určitě je čeká 
úspěšná fotbalová budoucnost. Velký dík také patří rodinným přísluš-

níkům hráčů, kteří tým podporovali, pomáhali zajistit dopravu na tur-
naje a skvěle fandili a drželi naším klukům palce.

Starší přípravka

Komentář Miroslav Hovorka:
Do podzimní části sezony 2015/2016 jsme vstoupili opět jako „souklu-
bí“ Kostelec a Častolovice. V naší kategorii st. přípravek máme celkem 
25 dětí, takže jsme se přihlásili do dvou soutěží: Krajského přeboru 
a okresního přeboru. "A" tým se představil v krajském přeboru skupiny 
D. První 3 turnaje jsme nezvládli, doplatili jsme na nové změny pravi-
del a nový herní systém soutěže. Postupně jsme se zadaptovali, herně 
zlepšili a konec sezony byl téměř famózní – z 8 posledních utkání jsme 
7 vyhráli. Díky tomu jsme se umístili na 3. místě naší skupiny za týmy 
z Nového Města n. M. a Jaroměře. Za námi skončil Černilov, Třebecho-
vice p. O. a poslední byl jediný okresní „rival“ – tým Rychnova n. Kn. 
„B“ tým nastupoval v okresním přeboru s méně zkušenými hráči, kte-
rým občas vypomohli kamarádi z „áčka“. Kluci si vedli dobře, střídali 
dobré výsledky s horšími a celkově se umístili na 5. místě z celkových 
11 týmů, což považuji za slušný výsledek. Všechny kluky bych chtěl 
za celý podzim pochválit, zvláště pak za tréninkovou účast, kdy nám 
v průměru chodilo na trénink 20 hráčů z celkových 25! I to byl jeden 
z důvodů našeho zlepšení. Nyní nás čekají 4. kola Okresní zimní halové 
ligy (v prvním kole jsme se umístili na 2. místě) a minimálně další 2 
halové turnaje s kvalitními soupeři - FC Hradec Králové, Trutnov, Nové 
Město n. M. a další.

Mladší přípravka

Komentář Ladislav Novák:
Nejmladší kategorie se scházela v hojném počtu a bylo vidět, že je 
nezajímají jen počítačové hry. Jsem rád, že jsem u toho mohl být. Kluci 
bojovali a šli za vítězstvím, aby si mohli zazpívat kosteleckou hymnu. 
Pochopitelně mladí fotbalisti se učí, někteří lépe, někteří hůře. Jsem 
ale přesvědčen, že pokud bude dobré zázemí (tedy podpora z měs-
ta) a zdravé jádro mladých talentů, je v Kostelci na čem stavět a o bu-
doucnost našeho fotbalu se nebojím. Je třeba dávat klukům potřebný 
příklad, motivovat hráče a v neposlední řadě pracovat koncepčně 
a dělat to s chutí. Děkuji kolegům, kteří jsou důležitou součástí, a bez 
nich by to nešlo. Velký dík patří Petru Klapalovi a Dominiku Krupko-
vi, leč hráči A týmu, přesto pracují na našich nejmenších hvězdičkách 
a to je k nezaplacení. Poděkování patří také rodičům, kteří neúnavně 
s námi jezdí v hojném počtu a jsou odměňováni výkony svých synů.

Poděkování sponzorům FK Kostelec
Výbor Fotbalového klubu Kostelec nad Orli-
cí děkuje našim sponzorům za jejich přízeň, 
finanční a materiální pomoc našemu klubu 
a přejeme jim příjemné prožití vánočních 
svátků, mnoho dalších osobních a pracov-
ních úspěchů v roce 2016.

Poděkování patří p. Radkovi Provazníkovi 
a jeho firmě Lana Vamberk s.r.o., městu Kos-
telec nad Orlicí a dále firmám Sportnet Data 
s.r.o., T. F. A. Alfa s.r.o Kostelec nad Orlicí,
VZV Group Hradec Králové a Ekologická li-
kvidace automobilů Josef Vilímek Kostelec 
nad Orlicí.

Jiří Kotásek
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PŘ E D S T A V E N Í  K U L T U R N Í C H  P A M Á T E K

Kostel sv. Anny
Kulturní památku hřbi-
tovní kostel sv. Anny 
postavenou v letech 
1686-1691 za hraběte 
Františka Karla Záruby 
z Hustiřan můžeme vidět 
ve východní části měs-
ta, vpravo od silnice I/11   
směrem k Doudlebům 
nad Orlicí. Stavba kostela 
je uprostřed obdélného 
hřbitova o rozloze cca 
1 ha chráněná ohradní zdí 
(částečně obnovené v r. 
2015) se vstupními bra-
nami. Ve středu jižní stěny 
hřbitova je kaple sv. Floriá-
na (raný barok 1686-1691, 
zárubovský architekt), 
byla vystavěna současně 
se hřbitovním kostelem 
sv. Anny. Její obnova byla 
provedena v roce 1998. 
V severovýchodním náro-
ží starší části stojí márnice 
(klasicismus pol. 19. stol.). 
Tato drobná stavba vhodně doplňuje areál. Obnovena byla v r. 1997. 
Vně hřbitovní ohradní zdi v severním rohu areálu je umístěna pískov-
cová socha sv. Vincence Ferrerského (pozdní barok r. 1753) restauro-
vaná v r. 2014. 
Na hřbitově máme dva chráněné náhrobky zapsané v rejstříku kultur-
ních památek ČR, a to náhrobek rodiny Dostálovy a Albertovy.
 Kostel sv. Anny je stavba jednolodní, obdélníkovitá s trojboce uza-
vřeným presbytářem. Západní průčelí vrcholí barokním štítem, který 
je uzavřen mezi dvě mohutné hranolové věže s cibulovými báněmi. 
Boční fasády jsou přerušovány dvěma pásy oken. 
Zevně na presbytáři je epitaf Františka Karla Záruby z roku 1697 (ob-
noven v r. 2007) s nápisem, jehož překlad zní:  „Poutníče, pros za pokoj 
věčný zde odpočívajících. Co čteš, poutníče, nemysli, že kameni ře-
čeno, nýbrž tobě, který jsa živý každým kamenem pohneš. Magnetu 
podobným, řekni: železo onen tento lidi přitahuje. Tomu když se nelze 
vyhnout sám sobě a své rodině tento kámen položil nejjasnější pán, 
pan František Karel hrabě Záruba z Hustiřan dědičný pán v Kostelci 
nad Orlicí, Potštejně, Svojanově atd. Svatého císařského královského 
majestátu skutečný komoří 1697“.

Kaple sv. Floriána

Kostel sv. Anny - vstup

Náhrobek rodiny Albertovy

Kostel sv. Anny - čelní pohled Kostel sv. Anny s ohradní zdí se  vstupními branami

Zárubovský epitaf r. 1697

Náhrobek rodiny Dostálovy

V severní zdi kostela jsou zasazeny dva náhrobníky v klasicistním slohu, 
v levém je mramorový relief Madony, sign. T. Seidan 1867. Nad vcho-
dem do kostela se nachází alianční znak manželů hraběte Františka Kar-
la Záruby (1658-1714) a Marie Maximiliany, hraběnky u Ugartu (+ 1711).
Zařízení kostela je raně barokní, současně se stavbou bylo upraveno 
a doplněno roku 1903. v r. 1903 byl kostel vymalován A. Muhlem.  
Hlavní oltář je portálový, s ornamentalizovanými slunečnicemi po stra-
nách architektury a sochami českých patronů, obraz sv. Anny sign. 
I. Schmidt 1845 pinx., obraz N. Trojice v nástavci patrně od téhož malíře. 
Čtyři boční oltáře a kazatelna z téže doby: dva boční oltáře portálové 
s ornamentalizovanými slunečnicemi a sochami (dynamičtějšími než 
na hlavním oltáři) a dva oltáře rozvilinové z doby kolem r. 1700. Stře-
dy těchto oltářů jsou vyplněny sochami a obrazy z r. 1903 (obrazy snad 
od F. Sidona). Chornice a lavice v lodi byly umístěny současně se stavbou.
V roce 2003 byla provedena obnova krytiny střechy na kostele sv. 
Anny. 

-lfal-
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UZÁVĚRKA LEDNOVÉHO VYDÁNÍ 07. 12. 2015

Prodej ze dvora 
kravské mléko 

Farma Tichý a spol. a.s., Zámě l

Kontakt: 
kravín Záměl 
tel.: 494 546 215, mobil: 737 354 045 

TĚŠÍME SE NA VÁS, PŘIJĎTE OCHUTNAT. 

Prodejní doba: každý den
ráno 8:00 - 8:30 hod.
večer 18:00 - 18:30 hod.

Prodejní cena: 14 Kč/l
Prodejní místo: kravín Záměl

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené,
tuk min. 3,7 %, pouze do vlastních nádob!!!

Prodáváme maso od českých zemědělců z okolí.
Vyrábíme vlastní uzeniny s obsahem masa nad 95%.

Ochutnejte i naše zabijačkové výrobky.
Denně nabízíme teplou sekanou, grilovaná kolena, bok, drůbeží čtvrtky a křídla.

Máme nízké ceny kvalitních českých šunek, uzených mas a tvrdých sýrů.

Přijímáme vánoční objednávky na drůbež, bílou klobásu...

Přejeme vám příjemné prožití vánočních svátků
a hodně štěstí po celý nový rok 2016.

Miloš Andrys

Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 44, tel.:  494 323 013, mob.: 739 044 188
Provozní doba: út – pá  07:00 – 17:30; so 07:00 – 11:00

Beruška Zdravícko

www.masaze-zdravavyziva.cz

D. Mlejnková 
Tel. 737 17 88 16

ˇ

Léčebné meditace: 10. 12

 17.12.

Regresní terapie, Masáže

EAV měření zdravotního stavu 

Osobní konzultace

NOVINKA: CHLAZENÉ SOJOVÉ + TOFU VÝROBKY



L adis lav  Miček

Smrt
panského
písaře

Detektivní příběh
z doby třicetileté války

L.Miček-Smrt panského písaře-obalka-tisk.indd   1 15.8.2013   12:39:13

Autor Milan Janá ek malí , grafik a ilustrátor, narozen 1938 v Blatné žije v Liberci.
K vyst ihování na 4 kartonech formátu 610 x 420 mm.

Prodej v tiskárn  AG TYP nebo v Regionálním a informa ním centru. Cena kompletu 150 K .

ISO - 9001

Rudé armády 1468   |   517 41 Kostelec nad Orlicí   |   Tel./fax: 494 320 120   |   E-mail: agtyp@agtyp.cz   |   www.agtyp.cz

Od vizitek po knihy

- ofsetový tisk do formátu 480 x 650 mm
- knihtisk do formátu 500 x 700 mm
- digitální tisk do formátu A3+
- tisk termofólií
- laminace, výsek, ražba, íslování
- kniha ské zpracování
 lepení, šití, perforace,
 kroužková vazba
- grafické zpracování

KVĚTEN – ČERVEN 2016
Týden 22
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Ferdinand

Kamila

Mezinárodní den dětí / Laura

Jarmil

Tamara

Dalibor

Dobroslav

Starý zámek – Původně renesanční tvrz, založená asi nedlouho před rokem 1620 byla přestavena po požáru roku 1668 (patrně „zárubovským 
architektem“) a poté opět, a to v roce 1770 Františkem Kremerem. Před vchodem do zámku je v dlažbě z drobných kostek znak Kinských. 
V 70. letech 20. století byly zbourány přilehlé budovy hospodářského dvora. Zámek je významnou kulturní památkou vrcholného baroka 
zapsanou v Ústředním seznamu kulturních památek ČR.

Stojatý kalendá
M sto Kostelec nad Orlicí ve spolupráci s Informa ním centrem

vydávají v po adí již t etí stolní kalendá ,
jehož tématem jsou op t historické fotografie m sta. 

Kalendá  budete moci zakoupit po átkem prosince
v Informa ním centru Kostelec nad Orlicí.

Ladislav Mi ek
Ladislav Mi ek, u itel na St ední škole zem d lské 
a ekologické v Kostelci nad Orlicí napsal knihy
s detektivní zápletkou z období t icetileté války 
odehrávající se v našem kraji.
První nese název Smrt panského písa e, druhá 
Hledání ty okého a t etí Poslední haltý .
Všechny knížky
je možné zakoupit
v Tiskárn
a IC jednotliv
za cenu 180 K
a t i knihy 
se slevou
500 K .

L adis lav  Miček

Hledání
Čtyřokého

Detektivní příběh
z doby třicetileté války

L.Miček-Hledání ctyrokeho-obalka-tisk.indd   1 22.8.2014   8:51:17

L adis lav  Miček

Poslední
haltýř

Detektivní příběh
z doby třicetileté války

L.Miček-Posledni haltyr-obalka-OK.indd   1 17.8.2015   12:55:54

Kostelecký
papírový betlém


